

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	ÁGUA MINERAL EM BOMBONA COM 20 LITROS	496	3,000	7,2000	21,60
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	BOMBONA DE AGUA MINERAL SEM GAS - 20 LITROS	485	5,000	7,1900	35,95
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás p13	933	2,000	69,9000	139,80
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás p13	189	1,000	69,9000	69,90
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Serviço para Lavagem interna VAN E AMBUL.	432	30,000	39,5000	1.185,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de futebol de cam	776	33,320	25,0000	833,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de futsal para cri	776	34,000	25,0000	850,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de voleibol para c	776	3,400	25,0000	85,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na mod	732	6,000	79,0000	474,00
AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	Arte e impressão de cartazes em papel couchê 115g, colorido,	396	150,000	4,6373	695,60
AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	Arte e impressão do folder em papel couchê 150g,	396	6.000,000	0,3792	2.275,20
AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	Arte para divulgação em jornais e mídias sociais, em diferen	396	10,000	234,3693	2.343,69
AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	Arte, impressão e instalação de Outdoor de 3x9mt, impressão	396	6,000	544,5707	3.267,42
AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA - EPP	Gravação e edição de spots de 30 segundos	396	8,000	105,3307	842,65
Agro Comercial Pampa Ltda ME	Sêmen bovino da raça holandês preto e branco, com:	127	1.000,000	20,5000	20.500,00
Agro Comercial Pampa Ltda ME	Sêmen da raça Aberdeen Angus, provado pela associação americ	127	500,000	15,4500	7.725,00
AKSO PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	BATERIA DE LITHIUM BOTÃO 3V	712	5,000	2,9000	14,50
AKSO PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	CALIBRAÇÃO DE APARELHO DE PH	712	3,000	164,6600	493,98
Alfakit Ltda	CALIBRAÇÃO DE APARELHO DE PH	1109	1,000	610,0000	610,00
ARCINDO FRANCE SCON - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	811	402,640	3,9500	1.590,43
ARCINDO FRANCE SCON - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	812	44,230	3,9500	174,71
ARCINDO FRANCE SCON - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	821	354,970	3,9500	1.402,13
ARCINDO FRANCE SCON - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	822	91,910	3,9500	363,04
ARCINDO FRANCE SCON - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	831	464,480	3,9500	1.834,70
ARCINDO FRANCE SCON - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	832	71,770	3,9500	283,49
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Bloco de concreto 14x19x39	634	100,000	2,7500	275,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Bloco de concreto 14x19x39	696	100,000	2,7500	275,00
Atual Informatica e Assist. Tecnica	Computador destkop gabinete com processador Intel Core i2 7	705	1,000	1.941,0000	1.941,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Aditivo radiador concentrado NBR 13,705	977	2,000	26,0000	52,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Aditivo radiador concentrado NBR 13.705	975	2,000	26,0000	52,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Amorteecedor dianteiro direito	977	1,000	342,2500	342,25
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Amorteecedor dianteiro esquerdo	977	1,000	337,0000	337,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	AMORTECEDOR DIANTEIRO MICRO ONIBUS	1005	2,000	211,7000	423,40
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Amorteecedor dianteiro;	980	2,000	288,8000	577,60
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Amorteecedor traseiro	1005	2,000	189,9000	379,80
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Amorteecedor traseiro;	977	2,000	151,5000	303,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Articulador axial direção	977	1,000	71,0000	71,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bandeja suspensão dianteira c/ bucha e c/pivô	980	2,000	248,0000	496,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bieleta estabilizador diant.	977	2,000	50,2500	100,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bieleta estabilizador;	980	2,000	50,0000	100,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Borracha escape final	979	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Borracha escape intermediario	979	2,000	5,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Borracha escape;	978	2,000	7,0000	14,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha eixo traseiro parte dianteiro	980	2,000	64,0000	128,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha eixo traseiro parte traseiro	980	2,000	164,1500	328,30
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	calço cambio tras	975	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CAMBAGEM		2,000	14,9000	29,80
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	coifa caixa direção lado esq	975	1,000	40,0000	40,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Coifa caixa direção;	980	2,000	28,0000	56,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	coifa lado câmbio;	978	2,000	37,0000	74,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Coifa lado roda;	980	2,000	31,5000	63,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CONJUNTO PARAFUSO RODA DIANTEIRA CHAVE 27	1005	1,000	20,0000	20,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Conjunto silencioso completo gol 1.0	979	1,000	165,0000	165,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Correia alternador virabrequim bomba d'água, DH	977	1,000	62,0000	62,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Correia alternador;	975	1,000	46,5000	46,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	coxim amortecedor traseiro;	977	2,000	93,7500	187,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Coxim superior amort. diant. com rolamento	977	2,000	132,0000	264,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	coxim superior amort. tras	975	2,000	15,0000	30,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	coxim. inferior amort. traseiro	975	2,000	23,0000	46,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	filtro ar condic. p/ saveiro	459	1,000	15,8362	15,84
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	filtro ar p/saveiro	459	1,000	17,8157	17,82
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro de ar externo p/ Ônibus MJD3436	450	1,000	103,1975	103,20
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro de ar interno p/ ônibus MJD3436	450	1,000	47,0267	47,03
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro de combustível p/ Ônibus MJD3436	450	1,000	72,2818	72,28
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro de óleo p/ Ônibus MJD3436	450	1,000	27,8677	27,87
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro óleo p/ saveiro	459	1,000	11,8800	11,88
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro separador de água p/ Ônibus MJD3436	450	1,000	95,3597	95,36
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fluido de freio dot 4	975	2,000	20,0000	40,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fluido de freio Dot 4;	980	2,000	20,0000	40,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fluido freio D ot 4;	978	2,000	20,0000	40,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FUSÍVEIS LÂMINA 15 ah	1003	1,000	0,8000	0,80
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	724	5,000	73,9000	369,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	1006	13,300	73,9000	982,87
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	1015	1,338	73,9000	98,90
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	1016	5,500	73,9000	406,45
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	723	6,800	49,5000	336,60
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR		8,680	49,5000	429,66
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	1001	15,000	49,5000	742,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	1002	7,620	49,5000	377,19
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	1004	6,620	49,5000	327,69
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Interruptor luz de freio;	980	1,000	55,0000	55,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Interruptor oleo;	975	1,000	87,0000	87,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Interruptor pedal embreagem	979	1,000	70,0000	70,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	jg cabos de ignição	975	1,000	104,0000	104,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	jg palheta limpador parabrisa diant.	975	1,000	50,0000	50,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	jg suporte tirante direito/esquerdo	975	1,000	118,0000	118,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Jogo borracha porta	979	1,000	151,0000	151,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Jogo de borracha capô traseiro	980	1,000	100,3000	100,30
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Jogo de borracha porta	980	2,000	171,0000	342,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Jogo de palheta limpador de para brisa	980	1,000	55,0000	55,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	JOGO EMBUCHAMENTO VWC VOLARE V8	1005	1,000	298,0000	298,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	jogo palhetas limpador parabrisa	977	1,000	72,0000	72,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	jogo palhetas para-brisas dianteiras	978	2,000	78,0000	156,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	kit batente amort. Diant. p/2lados	977	1,000	99,0000	99,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	kit batente coifa tras. p/os dois lados (par)	977	1,000	100,0000	100,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Kit bucha pino pinça	979	4,000	14,0000	56,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Kit bucha trambulador:	979	1,000	15,0000	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Kit correia comando/Tensor	975	1,000	145,5000	145,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA 1 PÓLO, PINO ENCONTRADO 12V	1003	2,000	5,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA 1 PÓLO, PINO ENCONTRADO 12V	1005	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA 67 12V	1005	1,000	4,0000	4,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lâmpada 69 12v	1005	1,000	4,0000	4,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA H4 12V	1003	1,000	18,0000	18,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Liquido radiador concentrado	1005	6,000	24,0000	144,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lts óleo 15W40 API C14 p/ Ônibus MJD3436	450	20,000	13,0630	261,26
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Mangueira respiro tanque	977	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Manopola câmbio	980	1,000	40,0000	40,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	óleo direção hidráulica;	978	3,000	18,0000	54,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PALHETA LIMPADOR DE PARABRISA AGRALE	1005	2,000	63,0000	126,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Par kit batente p/ 2 lados	980	1,000	73,5000	73,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PARAFUSO SEXTAVADO 12x70	1000	1,000	3,0000	3,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PARAFUSO SEXTAVADO 14x80	1005	3,000	5,0000	15,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Pivo bandeja suspensão grand siena	977	1,000	43,5000	43,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	pivô inferior;	978	2,000	136,0000	272,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PORCA SEXTAVADA 10ma	1000	2,000	1,5000	3,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PORCA SEXTAVADA 14ma	1005	3,000	2,0000	6,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS LEVES		1,000	49,9000	49,90
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS LEVES	1001	1,000	49,9000	49,90
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS LEVES	1002	1,000	49,9000	49,90
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	RELOGIO DA TEMPERATURA	1005	1,000	165,6500	165,65
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Reparo braço oscilante suspensão traseira	980	2,000	195,0000	390,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	1005	1,000	230,0000	230,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	reservatorio de expansão;	977	1,000	95,5000	95,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ROLAMENTO CARDAN	1005	1,000	159,6000	159,60
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Silicone acético alta temperatura	979	1,000	15,0000	15,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Suporte tubo catalizador	979	1,000	20,0000	20,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	tampa reservatorio 1.4 bar	977	1,000	41,0000	41,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Velas da ignição	980	4,000	31,5000	126,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Velas ignição	975	4,000	19,0000	76,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ABRACADEIRA NYLON 6,6 PRETA 280 X 4,8 MM	549	100,000	0,5800	58,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ABRACADEIRA NYLON 6.6 PRETA 360 X 7,8MM	549	100,000	0,9700	97,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ABRACADEIRA NYLON 6.6 PRETA 360 X4 ,8MM	549	100,000	0,7400	74,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ABRACADEIRA NYLON 6.6 PRETA 540 X 7,8MM	549	100,000	3,3300	333,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ACOPLAMENTO HIDR 4 GARRAA PARA GRAXA	995	4,000	37,0700	148,28
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ARS-W ANTI RESPINGO PAA SOLDA GEL 400G	549	1,000	38,2300	38,23
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bateria 105 amperes capacidade de 670 CCA á 18 graus. confor	870	2,000	315,0000	630,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bateria 150 amperes capacidade de 865 CCA á 18 graus. confor	925	1,000	440,0000	440,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	BROCA HSS AUTOCENTRANTE DIN 338 14,0MM	995	1,000	88,6600	88,66
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	BROCA HSS AUTOCENTRANTE DIN 338 15,0MM	995	1,000	101,0200	101,02
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	BROCA HSSTIN DIN 338 10,0MM	549	1,000	49,4000	49,40
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	BROCA HSSTIN DIN 338 6,0MM	549	1,000	20,0000	20,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	BROCA HSSTIN DIN 338 8,0MM	549	1,000	35,2100	35,21
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CONTRA PINO FE ZNB DIN94 10 X 100MM	549	10,000	6,2400	62,40
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CONTRA PINO FE ZNB DIN94 6 X 80MM	549	25,000	2,6400	66,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CONTRA PINO FE ZNB DIN94 8 X 80MM	549	10,000	3,9800	39,80
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	DESENGRAXANTE EXPRESS 500ML	869	8,000	32,1100	256,88
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	disco corte red çine super fine 115x1,0	549	20,000	8,2300	164,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	disco corte red line super fine 180x1,6	549	10,000	16,2100	162,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FITA ISOLANTE ENERGY PRETA 18MM X 10M	549	10,000	6,7200	67,20
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FLUIDO DE CORTE MULTI WFC 500ML	549	1,000	58,6100	58,61
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	687	13,500	83,0000	1.120,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	688	5,000	83,0000	415,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	689	11,500	83,0000	954,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	725	3,500	83,0000	290,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	763	2,500	83,0000	207,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	851	4,000	83,0000	332,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	862	5,000	83,0000	415,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	916	40,000	83,0000	3.320,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	JOGO SOQUETES SPRL ENCAIXE 1/2 14 PCS	995	1,000	836,0000	836,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	JUNTA COLETOR ESCAPE	856	6,000	26,4400	158,64
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	JUNTA DE CABEÇOTE	856	1,000	279,3300	279,33
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Junta tampa de valvula	856	1,000	69,1200	69,12
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	LIMPA CONTATO 300 ML	549	6,000	22,4500	134,70
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	LUVA NITRILICA TAMANHO 10	549	2,000	18,4800	36,96
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	PF SEX 8.8 933 RT FO MA 10 X 40MM	995	100,000	1,4200	142,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	PF SEX 8.8 933 RT FO MA 6 X 20MM	549	100,000	0,2900	29,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	PF SEX 8.8 933 RT FO MA 8 X 20MM	549	100,000	0,5700	57,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	PF SEX 8.8 933 RT FO MA 8 X 40MM	549	100,000	0,7800	78,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Po sex aço MA ZN 934 M8 x 1,25	549	200,000	0,2300	46,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA 21 DB	549	1,000	49,9800	49,98
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ROST OFF 600 ML	549	6,000	28,7400	172,44
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SANGRADOR DE FREIO A VACUO	549	1,000	1.309,7600	1.309,76
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SOLUÇÃO ARREF INORGANIZA VERDE - 20ML	549	2,000	343,9900	687,98
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	UNIÃO INSTANTANEA PLASTICA 10 MM	549	5,000	10,7300	53,65
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	UNIÃO INSTANTANEA PLASTICA 12 MM	549	5,000	11,5300	57,65
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	UNIÃO INSTANTANEA PLASTICA 6 MM	995	5,000	6,7800	33,90
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	UNIÃO INSTANTANEA PLASTICA 8 MM	549	5,000	7,2100	36,05
Auto Posto Canarinho Ltda	Aditivo Arla 32 Balde de 20 litros	542	40,000	42,0000	1.680,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Fluido de freio Dot 3 Emb. 500ml. Com homologação Inmetro e	542	5,000	9,4000	47,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Fluido de freio Dot 4 Emb. 500ml. Com homologação Inmetro e	542	15,000	10,8000	162,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Graxa NLGI 2 - Base de sabão lítio. Ponto de Gota °C 180, Ta	542	1,000	2.239,0000	2.239,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo 5W40 100% Sintético API SN. Embalagem de 1 litro. Homol	542	5,000	28,0000	140,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo de 1 litro 5W30 Sintético 100% API SN Bem . de 1 litro h	798	2,000	24,9000	49,80
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo de motor 10W40 semi-sintetico API SN Acea A3/B3 Bem. 1l	1028	4,000	21,9000	87,60
Auto Posto Canarinho Ltda	Óleo Lubrificante 75W80 API GL4 (extrema pressão) Balde 20 l	542	2,000	318,0000	636,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Serviço para Lavagem interna.	433	8,000	28,5000	228,00
Betha Sistemas Ltda	CONVERSÃO,IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO:FUNDO		0,020	27.695,0000	560,00
Betha Sistemas Ltda	LICENCIAMENTO MENSAL DOS SISTEMAS: Prefeitura Municipal T		0,052	8.220,0000	425,00
Betha Sistemas Ltda	LICENCIAMENTO MENSAL DOS SISTEMAS: Prefeitura Municipal T		0,948	8.220,0000	7.795,00
BMC HYUNDAI S.A.	KILOMETRAGEM DE DESLOCAMENTO	1024	304,000	2,6000	790,40
BMC HYUNDAI S.A.	MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	1024	6,000	180,0000	1.080,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	749	8,000	18,0000	144,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	750	6,000	18,0000	108,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	835	4,000	18,0000	72,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	958	5,000	18,0000	90,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho, fresco ou congelado, sem osso	960	2,000	18,0000	36,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	749	8,000	10,9900	87,92
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	750	10,000	10,9900	109,90
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	751	8,000	10,9900	87,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	753	1,000	10,9900	10,99
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	833	8,000	10,9900	87,92
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	834	8,000	10,9900	87,92
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	836	4,000	10,9900	43,96
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	958	8,000	10,9900	87,92
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	959	3,000	10,9900	32,97
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	960	2,000	10,9900	21,98
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came bovina moída de primeira qualidade, fresca ou congelad	961	1,000	10,9900	10,99
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came de gado pura cortada em cubos, fresca ou congelada, se	750	6,000	17,0000	102,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Came moída fresca	735	3,000	14,7100	44,13
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suino congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	750	6,000	12,5000	75,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suino congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	752	3,000	12,5000	37,50
Comercial Spies Ltda	Açúcar cristal pacote de 2kg	734	2,000	3,9400	7,88
Comercial Spies Ltda	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	859	7,000	7,5000	52,50
Comercial Spies Ltda	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	184	11,000	7,5000	82,50
Comercial Spies Ltda	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	190	9,000	7,5000	67,50
Comercial Spies Ltda	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	400	35,000	7,0000	245,00
Comercial Spies Ltda	Aipim (Mandioca) de primeira qualidade, descascada e congela	754	2,000	4,7900	9,58
Comercial Spies Ltda	Aipim (Mandioca) de primeira qualidade, descascada e congela	755	3,000	4,7900	14,37
Comercial Spies Ltda	Aipim (Mandioca) de primeira qualidade, descascada e congela	849	2,000	4,7900	9,58
Comercial Spies Ltda	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	756	0,510	19,9800	10,19
Comercial Spies Ltda	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	759	1,030	19,9800	20,58
Comercial Spies Ltda	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	849	1,040	19,9800	20,78
Comercial Spies Ltda	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	949	0,546	19,9800	10,91
Comercial Spies Ltda	Alho roxo de boa qualidade, tamanho médio, maturação adequad	950	2,120	19,9800	42,36
Comercial Spies Ltda	Aromatizador de ambientes líquido: 140 ml, fragrância lavand	863	10,000	7,1400	71,40
Comercial Spies Ltda	Aromatizador de ambientes líquido: 140 ml, fragrância lavand	887	20,000	7,1400	142,80
Comercial Spies Ltda	Aromatizador de ambientes líquido: 140 ml, fragrância lavand	889	4,000	7,1400	28,56
Comercial Spies Ltda	Aromatizador de ambientes líquido: 140 ml, fragrância lavand	890	10,000	7,1400	71,40
Comercial Spies Ltda	Aromatizador de ambientes líquido: 140 ml, fragrância lavand	891	6,000	7,1400	42,84
Comercial Spies Ltda	Aromatizador de ambientes líquido: 140 ml, fragrância lavand	892	10,000	7,1400	71,40
Comercial Spies Ltda	Aromatizador de ambientes líquido: 140 ml, fragrância lavand	893	9,000	7,1400	64,26
Comercial Spies Ltda	Arroz tipo 1 pacote de 2 kg	734	2,000	6,2700	12,54
Comercial Spies Ltda	BANANA	734	3,000	2,6000	7,80
Comercial Spies Ltda	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de	756	8,305	2,7400	22,76
Comercial Spies Ltda	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de	846	2,926	2,7400	8,02
Comercial Spies Ltda	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de	849	2,148	2,7400	5,89
Comercial Spies Ltda	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de	947	1,116	2,7400	3,06
Comercial Spies Ltda	Beterraba, sem sintomas de murcha, com vermelho intenso, de	951	2,120	2,7400	5,81
Comercial Spies Ltda	Cabo extenso regulável - estica até 1,60 metros.	887	5,000	16,9800	84,90
Comercial Spies Ltda	Cabo extenso regulável - estica até 1,60 metros.	888	4,000	16,9800	67,92
Comercial Spies Ltda	Cabo extenso regulável - estica até 1,60 metros.	890	2,000	16,9800	33,96
Comercial Spies Ltda	Cabo extenso regulável - estica até 1,60 metros.	892	1,000	16,9800	16,98
Comercial Spies Ltda	Cabo extenso regulável - estica até 1,60 metros.	893	1,000	16,9800	16,98
Comercial Spies Ltda	Café solúvel granulado, boa qualidade, acondicionado em vidr	931	9,000	9,5900	86,31
Comercial Spies Ltda	Carga de gás p13	794	1,000	74,9800	74,98
Comercial Spies Ltda	Carga de gás p13	924	1,000	74,9800	74,98
Comercial Spies Ltda	Carga de gás p13	938	1,000	74,9800	74,98
Comercial Spies Ltda	Carga de gás p13	1017	1,000	74,9800	74,98
Comercial Spies Ltda	Chá para chimarrão sortido	863	15,000	1,4500	21,75
Comercial Spies Ltda	Chá para chimarrão sortido	931	30,000	1,4500	43,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Chuchu de primeira qualidade, in natura maturação adequada	755	3,148	3,6900	11,62
Comercial Spies Ltda	Chuchu de primeira qualidade, in natura maturação adequada	951	1,024	3,6900	3,78
Comercial Spies Ltda	Coador de pano para café 9,5 cm com cabo plástico	931	1,000	3,5000	3,50
Comercial Spies Ltda	Cola líquida multiuso, transparente, forte e resistente, aco	931	6,000	7,9800	47,88
Comercial Spies Ltda	Colher de plástico incolor pequena com 50 unidades (pacote)	863	10,000	3,9800	39,80
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango	734	3,000	5,3100	15,93
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	757	10,205	4,5900	46,84
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	759	10,245	4,5900	47,02
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	848	10,600	4,5900	48,65
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	947	6,225	4,5900	28,57
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	949	7,002	4,5900	32,14
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	951	1,990	4,5900	9,13
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	952	6,195	4,5900	28,44
Comercial Spies Ltda	Creme vegetal com sal 0% gordura trans. Com 500 gramas	734	1,000	5,5400	5,54
Comercial Spies Ltda	Desinfetante: frascos de 500 ml, aspecto fisico químico, ger	887	100,000	1,4300	143,00
Comercial Spies Ltda	Desinfetante: frascos de 500 ml, aspecto fisico químico, ger	888	50,000	1,4300	71,50
Comercial Spies Ltda	Desinfetante: frascos de 500 ml, aspecto fisico químico, ger	889	15,000	1,4300	21,45
Comercial Spies Ltda	Desinfetante: frascos de 500 ml, aspecto fisico químico, ger	891	40,000	1,4300	57,20
Comercial Spies Ltda	Desinfetante: frascos de 500 ml, aspecto fisico químico, ger	892	10,000	1,4300	14,30
Comercial Spies Ltda	Desinfetante: frascos de 500 ml, aspecto fisico químico, ger	893	48,000	1,4300	68,64
Comercial Spies Ltda	Detergente de limpeza pesada com cloro ativo, 4 em 1, para p	931	17,000	4,9800	84,66
Comercial Spies Ltda	Detergente limpeza pesada 4x1, para pisos, azulejos e calçad	931	15,000	4,9800	74,70
Comercial Spies Ltda	Embalagem plástica para freezer pacote 3 kg - rolo com 100 s	863	10,000	3,4000	34,00
Comercial Spies Ltda	Embalagem plástica para freezer pacote 7 kg - rolo com 100 s	887	10,000	5,2200	52,20
Comercial Spies Ltda	Embalagem plástica para freezer pacote 7 kg - rolo com 100 s	888	10,000	5,2200	52,20
Comercial Spies Ltda	Embalagem plástica para freezer pacote 7 kg - rolo com 100 s	889	3,000	5,2200	15,66
Comercial Spies Ltda	Embalagem plástica para freezer pacote 7 kg - rolo com 100 s	890	3,000	5,2200	15,66
Comercial Spies Ltda	Embalagem plástica para freezer pacote 7 kg - rolo com 100 s	891	3,000	5,2200	15,66
Comercial Spies Ltda	Embalagem plástica para freezer pacote 7 kg - rolo com 100 s	892	8,000	5,2200	41,76
Comercial Spies Ltda	Erva mate boa qualidade	484	20,000	9,4900	189,80
Comercial Spies Ltda	Escova sanitária com suporte plástico. Cor: Branca.	891	2,000	4,2000	8,40
Comercial Spies Ltda	Escova sanitária com suporte plástico. Cor: Branca.	931	5,000	4,2000	21,00
Comercial Spies Ltda	Faca de cozinha, lâmina de inox, cabo de madeira 20 cm de lâ	931	1,000	18,7000	18,70
Comercial Spies Ltda	FARINHA DE MILHO	734	2,000	2,9000	5,80
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo especial de boa qualidade pct 5 Kg	734	1,000	10,6400	10,64
Comercial Spies Ltda	Feijão Preto	734	3,000	4,7200	14,16
Comercial Spies Ltda	Femento biológico para pão com 125g	734	1,000	6,6800	6,68
Comercial Spies Ltda	Filtro para café 103, caixa com 30 unidades	931	10,000	2,4900	24,90
Comercial Spies Ltda	Inseticida para ambientes Sc25 30ml. Indicado para controle	888	10,000	9,0000	90,00
Comercial Spies Ltda	Limpa forno com aplicador interno. Embalagem de 250 ml. Remo	888	4,000	10,0000	40,00
Comercial Spies Ltda	Limpa forno com aplicador interno. Embalagem de 250 ml. Remo	891	1,000	10,0000	10,00
Comercial Spies Ltda	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	849	1,000	3,9800	3,98
Comercial Spies Ltda	Melado batido 850 gramas	734	1,000	12,1500	12,15
Comercial Spies Ltda	Mortadela de frango, embalagem de 1kg. Validade mínima 2 mes	848	6,000	8,6400	51,84
Comercial Spies Ltda	Mortadela de frango, embalagem de 1kg. Validade mínima 2 mes	850	3,000	8,6400	25,92
Comercial Spies Ltda	Mortadela de frango, embalagem de 1kg. Validade mínima 2 mes	996	8,000	8,6400	69,12
Comercial Spies Ltda	Nata - creme de leite pasteurizado. Pote de 300gr. Validade	756	4,000	4,5900	18,36
Comercial Spies Ltda	Nata - creme de leite pasteurizado. Pote de 300gr. Validade	759	3,000	4,5900	13,77
Comercial Spies Ltda	Óleo de soja 900 ml	734	1,000	3,6200	3,62
Comercial Spies Ltda	Ovos	734	3,000	5,2900	15,87
Comercial Spies Ltda	Pano mágico microfibra. Tamanho 36 cm x 36 cm. Espessura: 1,	892	4,000	4,8000	19,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Papel higiênico pacte com 4 rolos de 60 m cada	734	1,000	4,7900	4,79
Comercial Spies Ltda	Pedra Sanitária em bastão 35g com suporte. (unidade)	863	25,000	0,9800	24,50
Comercial Spies Ltda	Pedra Sanitária em bastão 35g com suporte. (unidade)	931	50,000	0,9800	49,00
Comercial Spies Ltda	Peneirinha média para chá. Plástico	931	2,000	2,9800	5,96
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	757	3,104	19,8900	61,74
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	759	3,214	19,8900	63,93
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	848	3,000	19,8900	59,67
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	850	3,000	19,8900	59,67
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	949	9,110	19,8900	181,20
Comercial Spies Ltda	Repolho	734	2,000	1,9400	3,88
Comercial Spies Ltda	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	757	6,255	3,8400	24,02
Comercial Spies Ltda	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	759	6,500	3,8400	24,96
Comercial Spies Ltda	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	845	2,360	3,8400	9,06
Comercial Spies Ltda	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	847	7,125	3,8400	27,36
Comercial Spies Ltda	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	848	7,435	3,8400	28,55
Comercial Spies Ltda	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	850	4,524	3,8400	17,37
Comercial Spies Ltda	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	948	3,036	3,8400	11,66
Comercial Spies Ltda	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	950	4,958	3,8400	19,04
Comercial Spies Ltda	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	951	2,986	3,8400	11,47
Comercial Spies Ltda	Repolho verde, de primeira qualidade, maturação adequada par	952	6,215	3,8400	23,87
Comercial Spies Ltda	Sabão em pó de boa qualidade	734	1,000	6,6500	6,65
Comercial Spies Ltda	Sachês de açúcar refinado granulado 5g	931	100,000	1,0000	100,00
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo preto 100 litros. Reforçado. Pacote com 5 unida	863	20,000	1,7000	34,00
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo preto 100 litros. Reforçado. Pacote com 5 unida	887	100,000	1,7000	170,00
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo preto 100 litros. Reforçado. Pacote com 5 unida	888	70,000	1,7000	119,00
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo preto 100 litros. Reforçado. Pacote com 5 unida	889	8,000	1,7000	13,60
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo preto 100 litros. Reforçado. Pacote com 5 unida	891	25,000	1,7000	42,50
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo preto 100 litros. Reforçado. Pacote com 5 unida	892	5,000	1,7000	8,50
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo preto 100 litros. Reforçado. Pacote com 5 unida	893	50,000	1,7000	85,00
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo preto 100 litros. Reforçado. Pacote com 5 unida	931	25,000	1,7000	42,50
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo preto 15 litros. Reforçado. Pacote com 10 unida	863	30,000	1,3700	41,10
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo preto 15 litros. Reforçado. Pacote com 10 unida	887	40,000	1,3700	54,80
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo preto 15 litros. Reforçado. Pacote com 10 unida	890	15,000	1,3700	20,55
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo preto 15 litros. Reforçado. Pacote com 10 unida	891	25,000	1,3700	34,25
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo preto 15 litros. Reforçado. Pacote com 10 unida	892	15,000	1,3700	20,55
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo preto 50 litros. Reforçado. Pacote com 10 unida	863	20,000	1,7200	34,40
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo preto 50 litros. Reforçado. Pacote com 10 unida	887	100,000	1,7200	172,00
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo preto 50 litros. Reforçado. Pacote com 10 unida	888	50,000	1,7200	86,00
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo preto 50 litros. Reforçado. Pacote com 10 unida	889	14,000	1,7200	24,08
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo preto 50 litros. Reforçado. Pacote com 10 unida	890	10,000	1,7200	17,20
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo preto 50 litros. Reforçado. Pacote com 10 unida	891	30,000	1,7200	51,60
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo preto 50 litros. Reforçado. Pacote com 10 unida	892	45,000	1,7200	77,40
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo preto 50 litros. Reforçado. Pacote com 10 unida	893	28,000	1,7200	48,16
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo preto 50 litros. Reforçado. Pacote com 10 unida	931	40,000	1,7200	68,80
Comercial Spies Ltda	Sal de cozinha	734	1,000	2,1100	2,11
Comercial Spies Ltda	Salamoniaco - pacote de 100 g. Ingrediente: bicarbonato de a	849	1,000	1,1900	1,19
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	755	2,088	3,4900	7,29
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	756	10,105	3,4900	35,27
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	757	6,045	3,4900	21,10
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	758	2,056	3,4900	7,18
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequa	759	6,080	3,4900	21,22

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	845	1,010	3,4900	3,52
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	846	2,014	3,4900	7,03
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	847	8,070	3,4900	28,16
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	848	4,086	3,4900	14,26
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	849	1,086	3,4900	3,79
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	871	2,100	3,4900	7,33
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	872	2,490	3,4900	8,69
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	873	3,410	3,4900	11,90
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	947	2,046	3,4900	7,14
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	948	2,052	3,4900	7,16
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	949	8,020	3,4900	27,99
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	951	2,036	3,4900	7,11
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	952	2,108	3,4900	7,36
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	968	2,100	3,4900	7,33
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	969	2,490	3,4900	8,69
Comercial Spies Ltda	Tomate vermelho fresco, primeira qualidade, maturação adequada	970	3,410	3,4900	11,90
Comercial Spies Ltda	Varal de parede	931	1,000	43,5000	43,50
Comercial Spies Ltda	Vinagre branco de álcool 750g	734	1,000	1,9600	1,96
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de ar externo p/motoniveladora 170B	461	1,000	184,9185	184,92
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de ar interno p/motoniveladora 170B	461	1,000	67,9701	67,97
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de combustível p/motoniveladora 170B	461	1,000	19,1915	19,19
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de combustível separador p/motoniveladora 170B	461	1,000	40,9819	40,98
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	Filtro de óleo p/motoniveladora 170B	461	1,000	97,9600	97,96
COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA - ME	Vulcanização de pneu 19.5x24	635	1,000	339,0000	339,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana boa qualidade	486	97,230	1,9900	193,49
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	BANANA CATURRA DE BOA QUALIDADE	492	15,000	2,0000	30,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	737	26,860	1,7200	46,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	738	14,820	1,7200	25,49
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	739	2,980	1,7200	5,13
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	740	12,890	1,7200	22,17
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	741	6,930	1,7200	11,92
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	874	68,920	1,7200	118,54
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	875	37,794	1,7200	65,01
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	876	9,230	1,7200	15,88
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	877	7,990	1,7200	13,74
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	878	7,870	1,7200	13,54
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	879	7,386	1,7200	12,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	953	57,930	1,7200	99,64
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	955	9,410	1,7200	16,19
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura, livre de manch	956	6,600	1,7200	11,35
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea c/ 06 unid vários sabores 520 gr	486	73,000	2,9900	218,27
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea c/ 06 unid vários sabores 520 gr	486	34,000	2,9900	101,66
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada bandeja com 6 unidades 540 gr sabor	492	5,000	3,5000	17,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	737	30,000	2,1900	65,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	738	20,000	2,1900	43,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	740	10,000	2,1900	21,90
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	741	8,000	2,1900	17,52
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	877	4,000	2,1900	8,76
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	879	9,000	2,1900	19,71
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. sabor morango e	954	30,000	2,1900	65,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca baixa simples e com cobertura vários sabores	486	2,062	7,8000	16,08

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca baixa simples e com cobertura vários sabores	486	13,041	7,8000	101,72
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores	486	1,824	7,8000	14,23
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores	486	6,960	7,8000	54,29
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	741	3,276	7,5900	24,86
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	876	4,285	7,5900	32,52
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	877	1,890	7,5900	14,35
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada nos sabores doce de leite, chocolate e framboe	953	34,580	7,5900	262,46
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuquinha enrolada assada com cobertura e recheio a escolha	486	24,250	9,0000	218,25
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	875	7,550	6,4000	48,32
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	876	3,455	6,4000	22,11
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	954	11,220	6,4000	71,81
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce nos sabores de creme de baunilha, chocolate e framb	874	18,210	7,3000	132,93
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce nos sabores de creme de baunilha, chocolate e framb	878	2,309	7,3000	16,86
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce nos sabores de creme de baunilha, chocolate e framb	879	2,598	7,3000	18,97
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce nos sabores de creme de baunilha, chocolate e framb	956	0,690	7,3000	5,04
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce nos sabores de creme de baunilha, chocolate e framb	957	7,885	7,3000	57,56
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão Doce Recheado	486	18,620	9,5000	176,89
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão fatiado	486	1,140	8,0000	9,12
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão fatiado	486	4,045	8,0000	32,36
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote c	736	14,330	6,9000	98,88
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote c	955	1,895	6,9000	13,08
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rocambolo doce (bolo enrolado com recheio diversos sabores)	486	2,620	19,2000	50,30
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rosquinha de polvilho tipo "puff"	486	33,730	14,4000	485,71
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rosquinha de polvilho tipo "puff"	486	18,937	14,4000	272,69
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINAR	TERMO DE RESPONSABILIDADE TECNICO PELA SANIDADE DOS ANIMAIS	937	1,000	102,0600	102,06
CRISTIANO BAGGIO 05469393925	CONTRATAÇÃO DA BANDA KATHEDRAL no dia 27 de abril de 2018	769	1,000	4.500,0000	4.500,00
CSM Produtos Químicos Ltda	Hipoclorito de sódio, 10/12% 12BB 50kg ONU n° 1791 classe ris	536	1.000,000	1,7100	1.710,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	717	2,000	226,0000	452,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	926	1,000	269,0000	269,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	940	1,000	265,0000	265,00
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIR	Cabo flexível 750 V 4mm	1110	12,000	1,4800	17,76
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIR	CAIXA SOBREPOR PARA 1 DISJUNTOR	1110	2,000	6,9400	13,88
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIR	Curva eletroduto 3/4	1110	1,000	0,7400	0,74
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIR	Disjuntor monofásico 32A.	1110	2,000	6,9000	13,80
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIR	FITA ISOLANTE PRETA 10M	1110	4,000	2,2600	9,04
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIR	Luva eletroduto 3/4.	1110	1,000	0,8800	0,88
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIR	Roçadeira lateral com motor a gasolina 2 tempos, com potenci	1,000	1,000	697,0000	697,00
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIR	Roçadeira lateral com motor a gasolina 2 tempos, com potenci	1,000	1,000	697,0000	697,00
D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIR	Tube eletroduto PVC 3m 3/4	1110	1,000	5,1900	5,19
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	805	603,820	3,1200	1.883,92
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	806	66,340	3,1200	206,98
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	815	665,400	3,1200	2.076,05
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	816	172,290	3,1200	537,54
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	825	580,460	3,1200	1.811,04
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	826	89,700	3,1200	279,86
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	803	317,160	3,1400	995,88
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	804	34,840	3,1400	109,40
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	813	978,610	3,1400	3.072,84
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	814	253,390	3,1400	795,64
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	823	152,440	3,1400	478,66
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	824	23,560	3,1400	73,98

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - ME	Mão de Obra especializada para a prestação de serviços de de	792	72,000	58,0000	4.176,00
Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - ME	Monitoria na oficina de artesanato, com execução semanal dur	247	97,000	35,0000	3.395,00
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veiculos Ltda	JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO	726	1,000	246,5100	246,51
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veiculos Ltda	JOGO DE LONA DE FREIO TRASEIRO	726	1,000	358,4900	358,49
Dicave Gartner Dist.Catarinense de Veiculos Ltda	Rebites	726	230,000	0,3100	71,30
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	Anel de Vedacao	547	1,000	9,5000	9,50
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	anel ressalto	547	1,000	1.068,0000	1.068,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	Arruela 14mm	547	6,000	0,3000	1,80
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	Arruela de retorno	547	8,000	0,5000	4,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	Arruela do bico	547	4,000	2,0000	8,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	Filtro de ar externo	547	1,000	70,0000	70,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	Filtro de ar interno	547	1,000	63,0000	63,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	Filtro Diesel Primario	547	1,000	20,0000	20,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	Filtro Diesel Secundário	547	1,000	62,0000	62,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	Junta da bomba	547	1,000	7,0000	7,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	Kit Sapata rolete	547	1,000	660,0000	660,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	Mão de obra para conserto da bomba injetora	547	1,000	650,0000	650,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	Parafuso	547	1,000	92,0000	92,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	Pistão	547	1,000	15,0000	15,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	REPARO	547	1,000	155,0000	155,00
Diesel Ipora Com. Pecas Bombas Injetoras Ltda - Me	Valvua	547	1,000	196,0000	196,00
Djalmo Davi EPP	Troféu com 33. cm de altura com placa pontiaguda de metal n	694	1,000	96,5000	96,50
Djalmo Davi EPP	Troféu com 40 cm de altura com placa pontiaguda de metal na	694	1,000	127,0000	127,00
Djalmo Davi EPP	Troféu com 48.cm de altura com placa pontiaguda de metal n	694	1,000	146,0000	146,00
Djalmo Davi EPP	Troféu com 55 cm de altura, com base oitavada com 10,1 cm de	694	1,000	137,0000	137,00
Djalmo Davi EPP	Troféu com 66 cm de altura, com base oitavada com 12,1 cm de	694	1,000	172,0000	172,00
Djalmo Davi EPP	Troféu com 78 cm de altura, com base oitavada com 14,5 cm de	694	1,000	215,0000	215,00
Djalmo Davi EPP	Troféu com altura de 31 cm, base quadrada com 11 cm de largu	694	1,000	55,5000	55,50
Djalmo Davi EPP	Troféu com altura de 35 cm, base quadrada com 11 cm de largu	694	1,000	60,5000	60,50
Djalmo Davi EPP	Troféu com altura de 40 cm, base quadrada com 11 cm de largu	694	1,000	64,0000	64,00
Empresa Jornais Força do Oeste Ltda	Espaço em jornal com circulação semanal medindo no mínimo 1	766	3,000	400,0000	1.200,00
Empresa Jornalística Jornal Expressão Ltda Me	Espaço em jornal com circulação semanal medindo no mínimo 1	767	3,000	400,0000	1.200,00
Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	CURSOS	1007	1,000	150,0000	150,00
Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	CURSOS	1013	1,000	300,0000	300,00
Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	CURSOS	1014	1,000	300,0000	300,00
ESTUDIO TUNAPORA DE COMUNICACOES LTDA -	Contratação de Serviços de radiodifusão, AM/FM para divulgaç	797	0,500	3.000,0000	1.500,00
FAEE Suprimentos e Locação de Sistemas Ltda	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO, LOCAÇ		1,000	600,0000	600,00
FM Pneus Ltda	Recapagem de Pneu 1.400x24 20 lonas	788	4,000	1.200,0000	4.800,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Capacitor permanente 30uf	1111	1,000	47,0000	47,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Capacitor permanente 35uf 440V	1111	1,000	57,0000	57,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Contacto 1810 220 V	1111	1,000	115,0000	115,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Contacto 3210 220 V	1111	1,000	125,0000	125,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	LÂMPADA ECONÔMICA ESPIRAL 65W	1111	2,000	65,0000	130,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de obra com Assistência em bombas de água, rebobinagem	1018	4,000	40,0000	160,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de obra com Assistência em bombas de água, rebobinagem	1112	6,000	40,0000	240,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para	1019	4,000	40,0000	160,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para	1020	4,000	40,0000	160,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Óleo nuto H32 para bomba BCS-320	1111	1,000	130,0000	130,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	RELÉ TERMICO 23-32	1111	1,000	124,0000	124,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Selo mecânico 3/4.	1111	1,000	45,0000	45,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	714	1,000	155,5100	155,51

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	715	1,000	207,3500	207,35
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	716	1,000	207,3500	207,35
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	730	1,000	145,1500	145,15
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	731	1,000	134,7800	134,78
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	852	1,000	176,2500	176,25
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	853	1,000	155,5100	155,51
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	854	1,000	145,1500	145,15
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	939	1,000	228,0900	228,09
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	1025	1,000	155,5100	155,51
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	1056	1,000	165,8800	165,88
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	1057	1,000	196,9800	196,98
Gambatto Veiculos São Miguel Ltda.	Veículo, capacidade para 05 ocupantes, ano e modelo 2018, 04	858	1,000	43.800,0000	43.800,00
Gráfica e Editora São Miguel Ltda - Me	LIVROS	1049	10,000	50,0000	500,00
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 40 cm de altura com placa pontiaguda de metal na	692	1,000	108,0000	108,00
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com altura de 44 base quadrada com 11 cm de largura	692	1,000	44,9000	44,90
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com altura de 49 cm, base quadrada com 11 cm de larg	692	1,000	54,7000	54,70
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 33 cm de altura com placa pontiaguda de metal na	692	1,000	96,0000	96,00
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 33cm de altura com placa vazada e leito personali	1029	1,000	94,4000	94,40
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 40 cm de altura, com base octogonal com 10,1 cm d	692	1,000	103,5000	103,50
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 40cm de altura com placa vazada e leito personali	1029	1,000	106,5000	106,50
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 44 cm de altura, com base octogonal com 12,1 cm d	692	1,000	123,9000	123,90
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 47 cm de altura, com base octogonal com 7,3 cm de	692	1,000	90,4000	90,40
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 48 cm de altura com placa pontiaguda de metal na	692	1,000	127,9000	127,90
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 49cm de altura com placa vazada e leito personali	1029	1,000	124,4000	124,40
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 54 cm de altura, com base octogonal com 13,1 cm d	692	1,000	140,0000	140,00
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 55 cm de altura, com base octogonal com 8,5 cm de	692	1,000	104,8000	104,80
GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS	Troféu com 63 cm de altura, com base octogonal com 10,1 cm d	692	1,000	121,9000	121,90
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,8000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,8000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,8000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,8000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,8000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,8000	278,80
IMPACTO SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA - ME	Licença de Uso de Software		1,000	440,0000	440,00
Informática Itapiranga Ltda - ME	Fomecimento de Terminal Telefônico Fixo na modalidade de		1,000	19,8230	19,82
Informática Itapiranga Ltda - ME	Fomecimento de Terminal Telefônico Fixo na modalidade de ST		1,000	19,8230	19,82
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Conselho Tutelar).		1,000	93,1600	93,16
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Conselho Tutelar).		1,000	93,1600	93,16
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Conselho Tutelar).		1,000	93,1600	93,16
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Escola de Educação Infantil)		1,000	93,1600	93,16
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Escola Helga Follmann).		1,000	117,9400	117,94
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (no CRAS).		1,000	93,1600	93,16
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Prefeitura Municipal)		1,000	743,3616	743,36
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Secretaria da Agricultura)		1,000	117,9400	117,94
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Secretaria da Educação).		1,000	117,9400	117,94
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (secretaria do DMER)		1,000	93,1600	93,16
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet . (Escola de Linha São Pedro)		1,000	163,5300	163,53
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet.(Escola de Linha Pitangueira).		1,000	163,5300	163,53
J. D. M. BECCON & CIA. LTDA. - EPP	Recapagem de Pneu 1000x20 Comum	762	8,000	490,0000	3.920,00
J. D. M. BECCON & CIA. LTDA. - EPP	Recapagem de Pneu 1000x20 Comum	973	4,000	490,0000	1.960,00
J. D. M. BECCON & CIA. LTDA. - EPP	Recapagem de Pneu 9x17.5 com borracha de 20mm	728	4,000	231,0000	924,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
J. D. M. BECCON & CIA. LTDA. - EPP	Vulcanização de Pneu 1000x20 Radial/COM	762	1,000	135,0000	135,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Aerossol Lavanda 6 em 1. Embalagem de 360ml. Perfuma e elimi	935	7,000	6,9000	48,30
JB MERCADO EIRELI-ME	Balde de concreto plástico preto. Descrição: Produzido em po	909	2,000	5,5000	11,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Balde de concreto plástico preto. Descrição: Produzido em po	910	4,000	5,5000	22,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Balde de concreto plástico preto. Descrição: Produzido em po	911	2,000	5,5000	11,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Balde de concreto plástico preto. Descrição: Produzido em po	914	1,000	5,5000	5,50
JB MERCADO EIRELI-ME	Balde de concreto plástico preto. Descrição: Produzido em po	915	4,000	5,5000	22,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Balde de concreto plástico preto. Descrição: Produzido em po	935	4,000	5,5000	22,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Copo descartável. O copo para café é feito com o material po	910	10,000	1,3900	13,90
JB MERCADO EIRELI-ME	Copo descartável. O copo para café é feito com o material po	913	3,000	1,3900	4,17
JB MERCADO EIRELI-ME	Desengraxante e desengordurante: alcalino para limpeza de su	909	2,000	15,0000	30,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Desengraxante e desengordurante: alcalino para limpeza de su	910	4,000	15,0000	60,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Desengraxante e desengordurante: alcalino para limpeza de su	911	1,000	15,0000	15,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Desengraxante e desengordurante: alcalino para limpeza de su	913	2,000	15,0000	30,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Desengraxante e desengordurante: alcalino para limpeza de su	915	2,000	15,0000	30,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Escova de mão para roupa. Plástica e em formato oval, com ce	910	4,000	2,0000	8,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Escova de mão para roupa. Plástica e em formato oval, com ce	911	1,000	2,0000	2,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Escova de mão para roupa. Plástica e em formato oval, com ce	914	1,000	2,0000	2,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Esponja de aço carbono: pacotes contendo 8 unidades de 60g.	909	10,000	1,2500	12,50
JB MERCADO EIRELI-ME	Esponja de aço carbono: pacotes contendo 8 unidades de 60g.	910	10,000	1,2500	12,50
JB MERCADO EIRELI-ME	Esponja de aço carbono: pacotes contendo 8 unidades de 60g.	911	2,000	1,2500	2,50
JB MERCADO EIRELI-ME	Esponja de aço carbono: pacotes contendo 8 unidades de 60g.	912	2,000	1,2500	2,50
JB MERCADO EIRELI-ME	Esponja de aço carbono: pacotes contendo 8 unidades de 60g.	913	4,000	1,2500	5,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Esponja de aço carbono: pacotes contendo 8 unidades de 60g.	914	1,000	1,2500	1,25
JB MERCADO EIRELI-ME	Esponja de aço inoxidável, não enferruja. Peso líquido 10 g.	910	20,000	1,5000	30,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Esponja de aço inoxidável, não enferruja. Peso líquido 10 g.	911	12,000	1,5000	18,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Esponja de aço inoxidável, não enferruja. Peso líquido 10 g.	913	12,000	1,5000	18,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Esponja de aço inoxidável, não enferruja. Peso líquido 10 g.	914	5,000	1,5000	7,50
JB MERCADO EIRELI-ME	Lixeira com tampa e pedal. Cor branca - 40 litros.	909	2,000	49,0000	98,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Lixeira com tampa e pedal. Cor branca - 40 litros.	910	1,000	49,0000	49,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Lixeira com tampa e pedal. Cor branca - 40 litros.	911	3,000	49,0000	147,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Lixeira com tampa e pedal. Cor branca - 40 litros.	912	1,000	49,0000	49,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Lixeira com tampa e pedal. Cor branca - 40 litros.	915	3,000	49,0000	147,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Lixeira com tampa e pedal. Cor branca - 40 litros.	935	5,000	49,0000	245,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Lixeira de plástico com tampa, capacidade de 30 litros	935	2,000	20,0000	40,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Luva Látex de segurança, 1 par. Luva de segurança, confecci	911	10,000	2,3900	23,90
JB MERCADO EIRELI-ME	Luva Látex de segurança, 1 par. Luva de segurança, confecci	912	10,000	2,3900	23,90
JB MERCADO EIRELI-ME	Luva Látex de segurança, 1 par. Luva de segurança, confecci	915	2,000	2,3900	4,78
JB MERCADO EIRELI-ME	Luva Látex de segurança, 1 par. Luva de segurança, confeccio	914	6,000	2,4500	14,70
JB MERCADO EIRELI-ME	Luvas de látex: natural, tamanho M, formato anatômico, palma	909	15,000	14,9000	223,50
JB MERCADO EIRELI-ME	Luvas de látex: natural, tamanho M, formato anatômico, palma	910	40,000	14,9000	596,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Luvas de látex: natural, tamanho M, formato anatômico, palma	911	1,000	14,9000	14,90
JB MERCADO EIRELI-ME	Luvas de látex: natural, tamanho M, formato anatômico, palma	913	10,000	14,9000	149,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Luvas de látex: natural, tamanho P, formato anatômico, palma	909	10,000	15,0000	150,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Luvas de látex: natural, tamanho P, formato anatômico, palma	914	2,000	15,0000	30,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Luvas para limpeza, em látex natural, rachadura tamanho 8, c	935	8,000	4,5000	36,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Pote redondo de plástico com tampa, capacidade de 3 litros o	935	2,000	5,5000	11,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Rodo de Alumínio 40cm. Cabo de Alumínio 120cm. Rodo Asa Delt	909	5,000	31,5000	157,50
JB MERCADO EIRELI-ME	Rolo de papel manteiga. Medidas: 30cm de largura x 7,5m de c	913	2,000	5,0000	10,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Toalha de papel de cozinha, folha dupla. Contendo dois rolos	909	36,000	2,7000	97,20
JB MERCADO EIRELI-ME	Toalha de papel de cozinha, folha dupla. Contendo dois rolos	910	40,000	2,7000	108,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JB MERCADO EIRELI-ME	Toalha de papel de cozinha, folha dupla. Contendo dois rolos	911	6,000	2,7000	16,20
JB MERCADO EIRELI-ME	Toalha de papel de cozinha, folha dupla. Contendo dois rolos	912	10,000	2,7000	27,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Toalha de papel de cozinha, folha dupla. Contendo dois rolos	913	10,000	2,7000	27,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Toalha de papel de cozinha, folha dupla. Contendo dois rolos	914	6,000	2,7000	16,20
JB MERCADO EIRELI-ME	Toalha de prato: cor branca, tecido em algodão, tamanho mini	909	15,000	1,8700	28,05
JB MERCADO EIRELI-ME	Toalha de prato: cor branca, tecido em algodão, tamanho mini	911	5,000	1,8700	9,35
JB MERCADO EIRELI-ME	Toalha de prato: cor branca, tecido em algodão, tamanho mini	912	5,000	1,8700	9,35
JB MERCADO EIRELI-ME	Toalha de prato: cor branca, tecido em algodão, tamanho mini	913	6,000	1,8700	11,22
JB MERCADO EIRELI-ME	Toalha de prato: cor branca, tecido em algodão, tamanho mini	914	12,000	1,8700	22,44
JB MERCADO EIRELI-ME	Touca descartável. Ótima qualidade. Embalagem com 100 unidade	909	2,000	4,5000	9,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Touca descartável. Ótima qualidade. Embalagem com 100 unidade	910	4,000	4,5000	18,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Touca descartável. Ótima qualidade. Embalagem com 100 unidade	911	1,000	4,5000	4,50
JB MERCADO EIRELI-ME	Touca descartável. Ótima qualidade. Embalagem com 100 unidade	913	2,000	4,5000	9,00
JB MERCADO EIRELI-ME	Touca descartável. Ótima qualidade. Embalagem com 100 unidade	914	1,000	4,5000	4,50
JB MERCADO EIRELI-ME	VASSOURA DE NYLON PLASTICA: com cerdas macias, cepo plástico	867	5,000	4,8000	24,00
JB MERCADO EIRELI-ME	VASSOURA DE NYLON PLASTICA: com cerdas macias, cepo plástico	910	2,000	4,8000	9,60
JB MERCADO EIRELI-ME	VASSOURA DE NYLON PLASTICA: com cerdas macias, cepo plástico	911	2,000	4,8000	9,60
JB MERCADO EIRELI-ME	VASSOURA DE NYLON PLASTICA: com cerdas macias, cepo plástico	912	3,000	4,8000	14,40
JB MERCADO EIRELI-ME	VASSOURA DE NYLON PLASTICA: com cerdas macias, cepo plástico	913	2,000	4,8000	9,60
JB MERCADO EIRELI-ME	VASSOURA DE NYLON PLASTICA: com cerdas macias, cepo plástico	914	2,000	4,8000	9,60
JB MERCADO EIRELI-ME	VASSOURA DE NYLON PLASTICA: com cerdas macias, cepo plástico	915	3,000	4,8000	14,40
JB MERCADO EIRELI-ME	Vassoura de palha. Material das cerdas: palhas, cabo de made	909	10,000	11,9400	119,40
JB MERCADO EIRELI-ME	Vassoura de palha. Material das cerdas: palhas, cabo de made	910	6,000	11,9400	71,64
JB MERCADO EIRELI-ME	Vassoura de palha. Material das cerdas: palhas, cabo de made	911	3,000	11,9400	35,82
JB MERCADO EIRELI-ME	Vassoura de palha. Material das cerdas: palhas, cabo de made	912	4,000	11,9400	47,76
JB MERCADO EIRELI-ME	Vassoura de palha. Material das cerdas: palhas, cabo de made	913	2,000	11,9400	23,88
JB MERCADO EIRELI-ME	Vassoura de palha. Material das cerdas: palhas, cabo de made	914	1,000	11,9400	11,94
JB MERCADO EIRELI-ME	Vassoura de palha. Material das cerdas: palhas, cabo de made	915	5,000	11,9400	59,70
JB MERCADO EIRELI-ME	Vassoura de palha. Material das cerdas: palhas, cabo de made	935	13,000	11,9400	155,22
Juliane Mallmann - 020.774.769-58	Manicuri e Pedicuri	506	3,000	30,0000	90,00
Juliane Mallmann - 020.774.769-58	Manicuri e Pedicuri	506	3,000	30,0000	90,00
Juliane Mallmann - 020.774.769-58	SERVIÇO DE PENTEADOS EM CABELO E MAQUIAGEM	506	3,000	115,0000	345,00
Juliane Mallmann - 020.774.769-58	SERVIÇO DE PENTEADOS EM CABELO E MAQUIAGEM	506	3,000	115,0000	345,00
JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA	Conserto VD 5 Pneu 295x80x22.5	861	3,000	36,5000	109,50
JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA	Recapagem de Pneu 295x80x22.5	789	8,000	560,0000	4.480,00
JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA	Vulcanização de Pneu 295x80x22.5	1027	1,000	131,0000	131,00
L. FIORESE	Óleo lubrificante 15W40 CI-4; Para motor diesel alta viscosi	543	5,000	216,5000	1.082,50
LAZZAROTTO & BOLDORE REPRESENTACOES LT	Monitoria na oficina de jiu-jitsu, com execução semanal dura	247	52,000	64,0000	3.328,00
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Água sanitária - solução aquosa. Princípio ativo: hipoclorit	868	20,000	1,4500	29,00
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Água sanitária - solução aquosa. Princípio ativo: hipoclorit	917	130,000	1,4500	188,50
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Água sanitária - solução aquosa. Princípio ativo: hipoclorit	918	144,000	1,4500	208,80
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Água sanitária - solução aquosa. Princípio ativo: hipoclorit	919	10,000	1,4500	14,50
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Água sanitária - solução aquosa. Princípio ativo: hipoclorit	920	19,000	1,4500	27,55
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Água sanitária - solução aquosa. Princípio ativo: hipoclorit	921	30,000	1,4500	43,50
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Água sanitária - solução aquosa. Princípio ativo: hipoclorit	922	12,000	1,4500	17,40
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Água sanitária - solução aquosa. Princípio ativo: hipoclorit	923	26,000	1,4500	37,70
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Água sanitária - solução aquosa. Princípio ativo: hipoclorit	936	34,000	1,4500	49,30
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Alvejante concentrado multiuso: Cloro Ativo Squeeze. Poderos	917	30,000	4,9900	149,70
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Alvejante concentrado multiuso: Cloro Ativo Squeeze. Poderos	918	20,000	4,9900	99,80
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Alvejante concentrado multiuso: Cloro Ativo Squeeze. Poderos	919	15,000	4,9900	74,85
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Alvejante concentrado multiuso: Cloro Ativo Squeeze. Poderos	922	5,000	4,9900	24,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Alvejante concentrado multiuso: Cloro Ativo Squeeze. Poderos	923	15,000	4,9900	74,85
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Alvejante concentrado multiuso: Cloro Ativo Squeeze. Poderos	936	100,000	4,9900	499,00
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO - 2 LT	917	10,000	2,8400	28,40
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO - 2 LT	919	2,000	2,8400	5,68
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO - 2 LT	921	2,000	2,8400	5,68
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO - 2 LT	922	4,000	2,8400	11,36
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO - 2 LT	923	3,000	2,8400	8,52
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Amaciante de roupas embalagem de 5 litros.	868	4,000	9,0000	36,00
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Desinfetante de uso geral, que elimine bactérias e germes, f	936	30,000	2,4400	73,20
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Detergente líquido: neutro, glicerinado, biodegradável e te	917	150,000	1,0400	156,00
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Detergente líquido: neutro, glicerinado, biodegradável e te	918	79,000	1,0400	82,16
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Detergente líquido: neutro, glicerinado, biodegradável e te	919	24,000	1,0400	24,96
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Detergente líquido: neutro, glicerinado, biodegradável e te	920	20,000	1,0400	20,80
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Detergente líquido: neutro, glicerinado, biodegradável e te	921	30,000	1,0400	31,20
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Detergente líquido: neutro, glicerinado, biodegradável e te	922	40,000	1,0400	41,60
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Detergente líquido: neutro, glicerinado, biodegradável e te	923	16,000	1,0400	16,64
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Detergente líquido: neutro, glicerinado, biodegradável e te	936	60,000	1,0400	62,40
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Sabonete líquido: pronto para usar, frasco de 5 litros. Forn	918	4,000	10,0000	40,00
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Sabonete líquido: pronto para usar, frasco de 5 litros. Forn	919	1,000	10,0000	10,00
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Sabonete líquido: pronto para usar, frasco de 5 litros. Forn	920	3,000	10,0000	30,00
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Sabonete líquido: pronto para usar, frasco de 5 litros. Forn	921	2,000	10,0000	20,00
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Sabonete líquido: pronto para usar, frasco de 5 litros. Forn	922	2,000	10,0000	20,00
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Sabonete líquido: pronto para usar, frasco de 5 litros. Forn	923	2,000	10,0000	20,00
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME	Sabonete líquido: pronto para usar, frasco de 5 litros. Forn	936	2,000	10,0000	20,00
LEANDRO BORTOLINI EIRELI - ME	DRIVE HDI300 60 W RMS 8 OHMS	778	2,000	75,0000	150,00
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	809	726,610	3,1400	2.281,56
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	810	79,830	3,1400	250,67
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	819	1.058,350	3,1400	3.323,22
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	820	274,030	3,1400	860,45
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	829	91,110	3,1400	286,09
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	830	14,080	3,1400	44,21
LPF COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI EPP	Corrente de metal - Para suporte "A" - Tamanho 54cm	773	18,000	4,8000	86,40
LPF COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI EPP	Pulverizador Pressurizado - 1,5 litros	773	2,000	32,7500	65,50
LPF COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI EPP	Suporte de Parede "A" - tamanho 24 cm	773	18,000	4,0000	72,00
LPF COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI EPP	Vasos Cuia Plástico Reforçado -4,5 litros -13cmx27cm com pra	773	18,000	7,5000	135,00
LPF COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI EPP	Vasos para Flores tamanho - 37x46 modelo Romano - 43,8 litr	773	25,000	61,2500	1.531,25
LUCIA SOARES MACHADO DE OLIVEIRA	AUXILIO FUNERAL	711	1,000	845,1300	845,13
Madeiraira Bamberg Ltda	Madeira de Eucalipto Serrada de diversas Bitolas	764	12,622	750,0000	9.466,50
Madeiraira Bamberg Ltda	Madeira de Eucalipto Serrada de diversas Bitolas	801	1,613	750,0000	1.209,75
Madeiraira Bamberg Ltda	Madeira de Eucalipto Serrada de diversas Bitolas	802	0,998	750,0000	748,50
Madeiraira Bamberg Ltda	Madeira de Eucalipto Serrada de diversas Bitolas	943	5,025	750,0000	3.768,75
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de copiadora/ impressora/		1,000	158,0000	158,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Impressora		1,000	165,0000	165,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)		1,000	178,0000	178,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)		3,000	178,0000	534,00
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Filtro ar ARS-1013 p/ ducato	460	1,000	54,8815	54,88
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Filtro ar motor p/ Goi MGD6400	445	1,000	19,0712	19,07
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Filtro combustível p/ Goi MGD6400	445	1,000	17,3375	17,34
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Filtro combustível p/ Peugeot	440	1,000	18,5000	18,50
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro combustível PEC-3023 p/ducato	460	1,000	59,4550	59,46
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de agua p/caminhão MBE 3732	479	1,000	49,2537	49,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de ar externo p/caminhão MLY3254	475	1,000	190,0000	190,00
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Filtro de ar motor p/ Peugeot	440	1,000	55,0000	55,00
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de ar p/caminhão MBE3732	479	1,000	104,4776	104,48
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de combustível p/caminhão MBE 3732	479	2,000	18,9055	37,81
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Filtro de combustível p/ônibus MGS9969	455	1,000	44,2163	44,22
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Filtro de combustível separador de agua p/ MGS9969	455	1,000	42,5157	42,52
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de combustível separador p/caminhão MBE 3732	479	2,000	54,7264	109,45
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de óleo p/caminhão MBE3732	479	2,000	99,5025	199,01
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Filtro de óleo p/ônibus MGS9969	455	1,000	23,8088	23,81
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Filtro lubrif. PSL 156 P/ ducato	460	1,000	65,8578	65,86
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Filtro óleo p/ Gol MGD6400	445	1,000	16,0372	16,04
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Filtro óleo p/ Peugeot	440	1,000	33,0000	33,00
METALURGICA GELLER LTDA - ME	Grade de Ferro com tubo redondo 01 polegada e tubo Quadrado	1011	19,500	136,0000	2.652,00
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPEL	Nitrogênio líquido / com entrega quinzenal, em horário de	131	281,600	2,5000	704,00
Nova Eletronica Ltda - ME	ADAPTAÇÃO DOS CAMANDOS DO MONITOR DE RÉ	777	1,000	65,0000	65,00
Pacenko Placas Ltda -ME	PLACA DE VEÍCULO	1012	1,000	89,9000	89,90
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE LT	BOLO DE LEGUMES RECHEADO COM CARNE MOÍDA, CENOURA, MILHO E T	497	12,000	14,7000	176,40
PAPELARIA DADYLANDY LTDA - ME	CAIXA ETIQUETA INJET + LASER	1026	2,000	49,0000	98,00
PAPELARIA DADYLANDY LTDA - ME	Envelopes médios brancos, tamanho 18 x 24cm	1026	250,000	0,2700	67,50
PAPELARIA DADYLANDY LTDA - ME	PAPEL A4 BRANCO C/ 500 FOLHAS	1026	4,000	24,0000	96,00
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	Placa	779	4,000	96,4900	385,96
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	TIRA DE BRONZE	779	9,000	19,8000	178,20
PEDRO HECK 14194414934	Prestação de Serviço de Maestro para Regência dos Corais do	133	72,000	38,5000	2.772,00
PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVC	Medalha de 60mm no formato redondo produzida da matéria ZAMA	693	270,000	6,2000	1.674,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Álcool em gel 70°INPM. Ação antimicrobiana. Não irrita e nem	880	50,000	3,9800	199,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Álcool em gel 70°INPM. Ação antimicrobiana. Não irrita e nem	882	5,000	3,9800	19,90
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Álcool em gel 70°INPM. Ação antimicrobiana. Não irrita e nem	885	20,000	3,9800	79,60
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Embalagem plástica para freezer pacote 2 kg - rolo com 100 s	880	6,000	2,3000	13,80
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Embalagem plástica para freezer pacote 2 kg - rolo com 100 s	881	10,000	2,3000	23,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Embalagem plástica para freezer pacote 2 kg - rolo com 100 s	882	2,000	2,3000	4,60
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Embalagem plástica para freezer pacote 2 kg - rolo com 100 s	884	2,000	2,3000	4,60
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Embalagem plástica para freezer pacote 2 kg - rolo com 100 s	885	6,000	2,3000	13,80
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Embalagem plástica para freezer pacote 5 kg - rolo com 100 s	886	10,000	4,1000	41,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Embalagem plástica para freezer pacote 5 kg - rolo com 100 s	880	10,000	4,1000	41,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Embalagem plástica para freezer pacote 5 kg - rolo com 100 s	881	10,000	4,1000	41,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Embalagem plástica para freezer pacote 5 kg - rolo com 100 s	882	3,000	4,1000	12,30
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Embalagem plástica para freezer pacote 5 kg - rolo com 100 s	883	5,000	4,1000	20,50
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Embalagem plástica para freezer pacote 5 kg - rolo com 100 s	884	3,000	4,1000	12,30
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Embalagem plástica para freezer pacote 5 kg - rolo com 100 s	885	6,000	4,1000	24,60
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Erva mate, boa qualidade, pacote com 1 kg	866	5,000	7,8000	39,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Esponja de limpeza dupla face: tamanho 100x71x18mm, uma face	880	150,000	0,4400	66,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Esponja de limpeza dupla face: tamanho 100x71x18mm, uma face	881	80,000	0,4400	35,20
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Esponja de limpeza dupla face: tamanho 100x71x18mm, uma face	883	15,000	0,4400	6,60
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Esponja de limpeza dupla face: tamanho 100x71x18mm, uma face	884	40,000	0,4400	17,60
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Esponja de limpeza dupla face: tamanho 100x71x18mm, uma face	885	20,000	0,4400	8,80
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Esponja de limpeza dupla face: tamanho 100x71x18mm, uma face	886	20,000	0,4400	8,80
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Gel antisséptico para mãos - 500ml.	880	100,000	4,7300	473,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Gel antisséptico para mãos - 500ml.	881	20,000	4,7300	94,60
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Gel antisséptico para mãos - 500ml.	882	10,000	4,7300	47,30
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Gel antisséptico para mãos - 500ml.	883	5,000	4,7300	23,65
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Gel antisséptico para mãos - 500ml.	884	10,000	4,7300	47,30

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Limpa vidros - frasco de 500ml, flexivel, constando na embal	881	10,000	2,2000	22,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Limpa vidros - frasco de 500ml, flexivel, constando na embal	882	8,000	2,2000	17,60
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Limpa vidros - frasco de 500ml, flexivel, constando na embal	885	5,000	2,2000	11,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Limpa vidros - frasco de 500ml, flexivel, constando na embal	886	15,000	2,2000	33,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Limpador de uso geral concentrado anti mofo, composição 7% d	880	20,000	4,3000	86,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Limpador de uso geral concentrado anti mofo, composição 7% d	881	10,000	4,3000	43,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Limpador de uso geral concentrado anti mofo, composição 7% d	882	6,000	4,3000	25,80
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Limpador de uso geral concentrado anti mofo, composição 7% d	883	10,000	4,3000	43,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Limpador de uso geral concentrado anti mofo, composição 7% d	885	4,000	4,3000	17,20
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Limpador de uso geral concentrado anti mofo, composição 7% d	886	5,000	4,3000	21,50
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Pano de chão branco - saco alvejado 100% algodão. Tamanho 48	881	15,000	2,5500	38,25
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Pano de chão branco - saco alvejado 100% algodão. Tamanho 48	883	5,000	2,5500	12,75
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Pano de chão branco - saco alvejado 100% algodão. Tamanho 48	884	6,000	2,5500	15,30
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Pano de prato branco com estampa. Tamanho 90x72cm.	880	15,000	3,1500	47,25
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Pano de prato branco com estampa. Tamanho 90x72cm.	881	30,000	3,1500	94,50
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Pano de prato branco com estampa. Tamanho 90x72cm.	882	5,000	3,1500	15,75
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Pano de prato branco com estampa. Tamanho 90x72cm.	883	5,000	3,1500	15,75
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Pano de prato branco com estampa. Tamanho 90x72cm.	884	6,000	3,1500	18,90
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Pano de prato branco com estampa. Tamanho 90x72cm.	885	5,000	3,1500	15,75
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Pano de prato branco com estampa. Tamanho 90x72cm.	886	15,000	3,1500	47,25
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Papel higiênico branco, neutro. Pacote com 4 rolos de 60mts	880	200,000	2,5200	504,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Papel higiênico branco, neutro. Pacote com 4 rolos de 60mts	881	40,000	2,5200	100,80
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Papel higiênico branco, neutro. Pacote com 4 rolos de 60mts	883	16,000	2,5200	40,32
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Papel higiênico branco, neutro. Pacote com 4 rolos de 60mts	884	21,000	2,5200	52,92
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Papel higiênico branco, neutro. Pacote com 4 rolos de 60mts	885	20,000	2,5200	50,40
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Papel higiênico branco, neutro. Pacote com 4 rolos de 60mts	886	96,000	2,5200	241,92
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Papel higiênico neutro, folha dupla. Pacote com 4 rolos de 3	880	50,000	2,9000	145,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Papel higiênico neutro, folha dupla. Pacote com 4 rolos de 3	882	8,000	2,9000	23,20
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Papel higiênico neutro, folha dupla. Pacote com 4 rolos de 3	883	19,000	2,9000	55,10
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Papel higiênico neutro, folha dupla. Pacote com 4 rolos de 3	885	20,000	2,9000	58,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Papel higiênico neutro, folha dupla. Pacote com 4 rolos de 3	886	16,000	2,9000	46,40
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Papel toalha branco, interfolhado tamanho 20x21 com 1000 fol	880	130,000	5,6500	734,50
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Papel toalha branco, interfolhado tamanho 20x21 com 1000 fol	881	250,000	5,6500	1.412,50
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Papel toalha branco, interfolhado tamanho 20x21 com 1000 fol	882	30,000	5,6500	169,50
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Papel toalha branco, interfolhado tamanho 20x21 com 1000 fol	883	70,000	5,6500	395,50
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Papel toalha branco, interfolhado tamanho 20x21 com 1000 fol	884	50,000	5,6500	282,50
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Papel toalha branco, interfolhado tamanho 20x21 com 1000 fol	885	40,000	5,6500	226,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Papel toalha branco, interfolhado tamanho 20x21 com 1000 fol	886	25,000	5,6500	141,25
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Rodo com espuma de passar cera, com 35 cm.	881	4,000	4,3200	17,28
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Rodo com espuma de passar cera, com 35 cm.	882	2,000	4,3200	8,64
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Rodo com espuma de passar cera, com 35 cm.	883	3,000	4,3200	12,96
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Rodo com espuma de passar cera, com 35 cm.	884	6,000	4,3200	25,92
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Rodo com espuma de passar cera, com 35 cm.	886	1,000	4,3200	4,32
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Saco alvejado para limpeza 60x80cm.	880	5,000	2,7100	13,55
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Saco alvejado para limpeza 60x80cm.	882	1,000	2,7100	2,71
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Saco alvejado para limpeza 60x80cm.	885	4,000	2,7100	10,84
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Saco alvejado para limpeza 60x80cm.	886	5,000	2,7100	13,55
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE I	Cartão de memória SD de 16GB		1,000	34,0000	34,00
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE I	Licença Office 2016		1,000	350,0000	350,00
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE I	Licença Windows 10		1,000	398,0000	398,00
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE I	Monitor LED Full HD de no mínimo 21,5"		2,000	488,0000	976,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE I	Mouse óptico sem fio		3,000	24,0000	72,00
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE I	Sistema de alarme completo com 08 sensores, discadora e dema		1,000	798,0000	798,00
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE I	Teclado sem fio		3,000	50,0000	150,00
PRE METAL PRE MOLDADOS LTDA	AMPLIAÇÃO DO PAVILHÃO IND. 02	770	1,000	154.080,1300	154.080,13
Precisa Gestão em Tecnologia e Serviços Ltda -ME	Licença de Uso de Software de Gestão da Assistência Social		1,000	810,0000	810,00
PREMIER COMERCIO LTDA ME	Papel A4 (210 x 297mm) 75g pacote com 500 Folhas, Folha	780	50,000	153,8000	7.690,00
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	CURSOS	855	1,000	250,0000	250,00
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	CURSOS	855	1,000	250,0000	250,00
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	CURSOS	894	5,000	250,0000	1.250,00
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	Monitoria na oficina de brinquedoteca, com execução semanal	244	50,000	60,0000	3.000,00
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Fomecimento de mão de obra especializada, ferramentas, equi		1,000	2.635,6300	2.635,63
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Fomecimento, implantação e operação de sistema de tele-aten		1,000	301,2153	301,22
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Fomecimento, implantação e operação de software específico		1,000	225,9115	225,91
R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME	Recapagem de Pneu 900x20 com borracha de 20mm	729	4,000	300,0000	1.200,00
Radio Itapiranga Ltda	Contratação de Serviços de radiodifusão, AM/FM para divulgaç	795	0,500	3.000,0000	1.500,00
RADIO OESTE LTDA - ME	Contratação de Serviços de radiodifusão, AM/FM para divulgaç	796	0,500	3.000,0000	1.500,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com altura de 40 cm, base quadrada com 11 cm de larg		1,000	36,9000	36,90
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 51 cm de altura, com base octogonal com 10,1 cm d	695	1,000	103,5000	103,50
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 54 cm de altura, com base octogonal com 10,1 cm d	695	1,000	132,0000	132,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 58 cm de altura, com base octogonal com 10,1 cm d	695	1,000	132,0000	132,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 66 cm de altura, com base octogonal com 10,1 cm d	695	1,000	162,0000	162,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 66 cm de altura, com base octogonal com 12,1 cm d	695	1,000	172,0000	172,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com 73 cm de altura, com base octogonal com 14,5 cm d	695	1,000	190,0000	190,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com altura de 37 cm, base quadrada com 7,3 cm de larg	695	1,000	51,0000	51,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com altura de 40 cm, base quadrada com 7,8 cm de larg	695	1,000	63,0000	63,00
RENIR PAULO MANFRIN ME	Troféu com altura de 45 cm, base quadrada com 8,5 cm de larg	695	1,000	69,0000	69,00
RESTAURANTE E CHURRASCARIA FLACH LTDA I	ALMOÇO	791	3,000	21,5000	64,50
Reunidas S/A	PASSAGEM DE ONIBUS	765	1,000	327,3000	327,30
Reunidas S/A	PASSAGEM DE ONIBUS	765	1,000	323,1600	323,16
ROBERTO ANDRÉ BIEGER	LAUDO DE SPDA - PARA RAI0	787	1,000	850,0000	850,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti		2,000	120,0000	240,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti		2,000	120,0000	240,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti		2,000	120,0000	240,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti		2,000	120,0000	240,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti		2,000	120,0000	240,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti		2,000	120,0000	240,00
SCS COMERCIO LTDA	Álcool etílico hidratado 70° INPM líquido. Frasco com 1000 m	865	15,000	4,2900	64,35
SCS COMERCIO LTDA	Álcool etílico hidratado 70° INPM líquido. Frasco com 1000 m	895	80,000	4,2900	343,20
SCS COMERCIO LTDA	Álcool etílico hidratado 70° INPM líquido. Frasco com 1000 m	896	40,000	4,2900	171,60
SCS COMERCIO LTDA	Álcool etílico hidratado 70° INPM líquido. Frasco com 1000 m	897	10,000	4,2900	42,90
SCS COMERCIO LTDA	Álcool etílico hidratado 70° INPM líquido. Frasco com 1000 m	899	12,000	4,2900	51,48
SCS COMERCIO LTDA	Álcool etílico hidratado 70° INPM líquido. Frasco com 1000 m	900	10,000	4,2900	42,90
SCS COMERCIO LTDA	Álcool etílico hidratado 70° INPM líquido. Frasco com 1000 m	901	10,000	4,2900	42,90
SCS COMERCIO LTDA	Cera líquida incolor: para piso, auto brilho, dispensando us	896	120,000	2,5400	304,80
SCS COMERCIO LTDA	Cera líquida incolor: para piso, auto brilho, dispensando us	897	20,000	2,5400	50,80
SCS COMERCIO LTDA	Cera líquida incolor: para piso, auto brilho, dispensando us	898	10,000	2,5400	25,40
SCS COMERCIO LTDA	Cera líquida incolor: para piso, auto brilho, dispensando us	899	35,000	2,5400	88,90
SCS COMERCIO LTDA	Cera líquida incolor: para piso, auto brilho, dispensando us	901	5,000	2,5400	12,70
SCS COMERCIO LTDA	Copo descartável: Produzido em polipropileno, peso exigido p	865	30,000	2,4400	73,20
SCS COMERCIO LTDA	Copo descartável: Produzido em polipropileno, peso exigido p	896	20,000	2,4400	48,80
SCS COMERCIO LTDA	Copo descartável: Produzido em polipropileno, peso exigido p	897	6,000	2,4400	14,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMERCIO LTDA	Copo descartável: Produzido em polipropileno, peso exigido p	898	10,000	2,4400	24,40
SCS COMERCIO LTDA	Copo descartável: Produzido em polipropileno, peso exigido p	899	6,000	2,4400	14,64
SCS COMERCIO LTDA	Copo descartável: Produzido em polipropileno, peso exigido p	900	2,000	2,4400	4,88
SCS COMERCIO LTDA	copos 180 ml. Caixa contendo 25 cartuchos.	934	5,000	65,0000	325,00
SCS COMERCIO LTDA	Farinha de milho, pacote com 1 kg	934	10,000	1,7400	17,40
SCS COMERCIO LTDA	Lustra móveis: Com aplicação em azulejos, amários de fórmic	896	10,000	4,0000	40,00
SCS COMERCIO LTDA	Lustra móveis: Com aplicação em azulejos, amários de fórmic	897	2,000	4,0000	8,00
SCS COMERCIO LTDA	Lustra móveis: Com aplicação em azulejos, amários de fórmic	898	3,000	4,0000	12,00
SCS COMERCIO LTDA	Lustra móveis: Com aplicação em azulejos, amários de fórmic	899	2,000	4,0000	8,00
SCS COMERCIO LTDA	Lustra móveis: Com aplicação em azulejos, amários de fórmic	901	2,000	4,0000	8,00
SCS COMERCIO LTDA	Lustra móveis: Com aplicação em azulejos, amários de fórmic	934	4,000	4,0000	16,00
SCS COMERCIO LTDA	Luvas de látex: natural, tamanho G, formato anatômico, palma	895	10,000	15,4300	154,30
SCS COMERCIO LTDA	Luvas de látex: natural, tamanho G, formato anatômico, palma	896	29,000	15,4300	447,47
SCS COMERCIO LTDA	Luvas de látex: natural, tamanho G, formato anatômico, palma	934	1,000	15,4300	15,43
SCS COMERCIO LTDA	Papel toalha interfolhada branco 21x23cm, contendo 1000 unid	865	20,000	36,5000	730,00
SCS COMERCIO LTDA	Papel toalha interfolhada branco 21x23cm, contendo 1000 unid	934	60,000	36,5000	2.190,00
SCS COMERCIO LTDA	Prendedor de roupa. Material: madeira.	895	50,000	0,8500	42,50
SCS COMERCIO LTDA	Prendedor de roupa. Material: madeira.	896	10,000	0,8500	8,50
SCS COMERCIO LTDA	Prendedor de roupa. Material: madeira.	897	4,000	0,8500	3,40
SCS COMERCIO LTDA	Prendedor de roupa. Material: madeira.	899	4,000	0,8500	3,40
SCS COMERCIO LTDA	Prendedor de roupa. Material: madeira.	900	20,000	0,8500	17,00
SCS COMERCIO LTDA	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo.	896	10,000	6,2300	62,30
SCS COMERCIO LTDA	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo.	897	4,000	6,2300	24,92
SCS COMERCIO LTDA	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo.	898	5,000	6,2300	31,15
SCS COMERCIO LTDA	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo.	900	2,000	6,2300	12,46
SCS COMERCIO LTDA	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo.	901	7,000	6,2300	43,61
SCS COMERCIO LTDA	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo.	934	30,000	6,2300	186,90
SCS COMERCIO LTDA	Rolo de plástico para limpeza 40 cm comprimento	934	4,000	5,0000	20,00
SCS COMERCIO LTDA	Sabão em pó de boa qualidade para máquina de lavar roupas, p	934	40,000	8,9300	357,20
SCS COMERCIO LTDA	Saco de lixo preto 30 litros. Reforçado. Pacote com 10 unida	865	30,000	1,6500	49,50
SCS COMERCIO LTDA	Saco de lixo preto 30 litros. Reforçado. Pacote com 10 unida	895	130,000	1,6500	214,50
SCS COMERCIO LTDA	Saco de lixo preto 30 litros. Reforçado. Pacote com 10 unida	896	50,000	1,6500	82,50
SCS COMERCIO LTDA	Saco de lixo preto 30 litros. Reforçado. Pacote com 10 unida	897	12,000	1,6500	19,80
SCS COMERCIO LTDA	Saco de lixo preto 30 litros. Reforçado. Pacote com 10 unida	899	40,000	1,6500	66,00
SCS COMERCIO LTDA	Saco de lixo preto 30 litros. Reforçado. Pacote com 10 unida	900	50,000	1,6500	82,50
SCS COMERCIO LTDA	Saco de lixo preto 30 litros. Reforçado. Pacote com 10 unida	901	30,000	1,6500	49,50
SCS COMERCIO LTDA	Saponáceo cremoso: frasco com 300 ml. Descrição do rotulo. N	895	10,000	1,9600	19,60
SCS COMERCIO LTDA	Saponáceo cremoso: frasco com 300 ml. Descrição do rotulo. N	896	10,000	1,9600	19,60
SCS COMERCIO LTDA	Saponáceo cremoso: frasco com 300 ml. Descrição do rotulo. N	897	4,000	1,9600	7,84
SCS COMERCIO LTDA	Saponáceo cremoso: frasco com 300 ml. Descrição do rotulo. N	899	3,000	1,9600	5,88
SCS COMERCIO LTDA	Saponáceo cremoso: frasco com 300 ml. Descrição do rotulo. N	900	5,000	1,9600	9,80
SCS COMERCIO LTDA	Saponáceo cremoso: frasco com 300 ml. Descrição do rotulo. N	901	16,000	1,9600	31,36
SCS COMERCIO LTDA	Saponáceo cremoso: frasco com 300 ml. Descrição do rotulo. N	934	5,000	1,9600	9,80
SCS COMERCIO LTDA	Suco pacote com 30gr sabor limão	934	50,000	0,4200	21,00
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de banho. Dimensões: 50 x 1mts. Cor: branca ou creme	900	12,000	9,6000	115,20
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de banho. Dimensões: 50 x 1mts. Na cor escura para pa	895	30,000	5,4000	162,00
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de banho. Dimensões: 50 x 1mts. Na cor escura para pa	896	10,000	5,4000	54,00
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de banho. Dimensões: 50 x 1mts. Na cor escura para pa	897	4,000	5,4000	21,60
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de banho. Dimensões: 50 x 1mts. Na cor escura para pa	898	6,000	5,4000	32,40
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de banho. Dimensões: 50 x 1mts. Na cor escura para pa	899	6,000	5,4000	32,40
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de banho. Dimensões: 50 x 1mts. Na cor escura para pa	900	6,000	5,4000	32,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de banho. Dimensões: 50 x 1mts. Na cor escura para pa	901	15,000	5,4000	81,00
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de banho. Dimensões: 50 x 1mts. Na cor escura para pa	934	15,000	5,4000	81,00
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de papel pacote com 2 rolos de 55 folhas 20x22cm. (pa	865	30,000	2,6500	79,50
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de rosto, cor branca, 100% algodão. Dimensões: 48x75c	895	20,000	4,6800	93,60
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de rosto, cor branca, 100% algodão. Dimensões: 48x75c	896	20,000	4,6800	93,60
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de rosto, cor branca, 100% algodão. Dimensões: 48x75c	897	4,000	4,6800	18,72
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de rosto, cor branca, 100% algodão. Dimensões: 48x75c	898	4,000	4,6800	18,72
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de rosto, cor branca, 100% algodão. Dimensões: 48x75c	899	3,000	4,6800	14,04
SCS COMERCIO LTDA	Toalha de rosto, cor branca, 100% algodão. Dimensões: 48x75c	900	5,000	4,6800	23,40
Secretaria de Estado da Fazenda e Plane.	TAXA DE AUTORIZAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR	710	6,000	55,3200	331,92
SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	Sêmen bovino da raça Jersey, com:	128	1.000,000	16,1900	16.190,00
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	Dente do escarificador fundido	727	9,000	40,0000	360,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolacha tipo colonial pintada, primeira qualidade, fresca, m		4,000	15,7500	63,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolacha tipo colonial pintada, primeira qualidade, fresca, m	748	1,000	15,7500	15,75
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolacha tipo colonial pintada, primeira qualidade, fresca, m	837	5,000	15,7500	78,75
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolacha tipo colonial pintada, primeira qualidade, fresca, m	838	4,000	15,7500	63,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolacha tipo colonial pintada, primeira qualidade, fresca, m	944	20,000	15,7500	315,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolacha tipo colonial pintada, primeira qualidade, fresca, m	945	3,000	15,7500	47,25
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolacha tipo colonial pintada, primeira qualidade, fresca, m	946	6,000	15,7500	94,50
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolo simples	489	51,032	14,2900	729,25
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Grostoli com açúcar polvilhada tamanho médio	489	47,383	11,9500	566,23
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Grostoli com açúcar polvilhada tamanho médio	489	11,302	11,9500	135,06
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Caixas de bombom recheado com castanha de caju com no mínimo	941	200,000	6,3500	1.270,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Caixas de bombom recheado com castanha de caju com no mínimo	942	120,000	6,3500	762,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. De primeira qualidade,	742	1,000	5,4500	5,45
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. De primeira qualidade,	745	8,000	5,4500	43,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. De primeira qualidade,	747	10,000	5,4500	54,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abobrinha brasileira, fresca, de primeira qualidade, in natu	839	0,550	3,7000	2,04
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em Pó instantâneo. Sache 800g. Não deve formar	839	1,000	6,7000	6,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Baunilha - Sachê de 100GR	839	4,000	1,3000	5,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóx	839	1,000	8,4000	8,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Adoçante líquido	932	1,000	2,8000	2,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidade	839	1,000	1,3500	1,35
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1. O produto não deve	839	1,000	9,7500	9,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	744	2,000	2,0500	4,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	745	5,000	2,0500	10,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	746	6,000	2,0500	12,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	839	3,000	2,0500	6,15
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	843	5,000	2,0500	10,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	844	8,000	2,0500	16,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	962	4,000	2,0500	8,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	963	2,000	2,0500	4,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	964	3,000	2,0500	6,15
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, in natura,	966	4,000	2,0500	8,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bomba para chimarrão, 24 cm, aço inox	932	1,000	30,0000	30,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bomba para chimarrão, 26 cm de comprimento	932	2,000	11,8600	23,72
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Brócolis de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, ma	742	1,000	4,9000	4,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	742	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	743	1,000	2,5000	2,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	745	5,000	2,5000	12,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	746	6,000	2,5000	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	747	6,000	2,5000	15,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	841	1,000	2,5000	2,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	842	5,000	2,5000	12,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	844	3,000	2,5000	7,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	962	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	965	4,000	2,5000	10,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	966	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	746	4,000	2,9000	11,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	747	4,000	2,9000	11,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	843	3,000	2,9000	8,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	962	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	967	3,000	2,9000	8,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Couve flor de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras,	742	1,000	4,9000	4,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Couve flor de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras,	743	3,000	4,9000	14,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	747	10,000	8,4000	84,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	842	12,000	8,4000	100,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	965	18,000	8,4000	151,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Acondic	966	4,000	8,4000	33,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cuia de material de porongo para chimarrão, com pé, circunfe	932	2,000	20,1800	40,36
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Doce de fruta - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobo	839	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fubá	743	2,000	1,6000	3,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Femento Biológico seco instantâneo, pacote de 125gr - vali	743	1,000	3,7500	3,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Femento químico em pó. Composição: Amido de milho geneticam	743	1,000	3,7500	3,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Femento químico em pó. Composição: Amido de milho geneticam	744	1,000	3,7500	3,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Femento químico em pó. Composição: Amido de milho geneticam	839	2,000	3,7500	7,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	839	2,000	8,9000	17,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	843	6,000	8,9000	53,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	962	2,000	8,9000	17,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filtro para bomba de chimarrão, pacote com 2 unidades	902	30,000	1,0000	30,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filtro para bomba de chimarrão, pacote com 2 unidades	903	10,000	1,0000	10,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filtro para bomba de chimarrão, pacote com 2 unidades	904	4,000	1,0000	4,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filtro para bomba de chimarrão, pacote com 2 unidades	905	5,000	1,0000	5,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filtro para bomba de chimarrão, pacote com 2 unidades	906	15,000	1,0000	15,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filtro para bomba de chimarrão, pacote com 2 unidades	907	10,000	1,0000	10,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filtro para bomba de chimarrão, pacote com 2 unidades	908	5,000	1,0000	5,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filtro para bomba de chimarrão, pacote com 2 unidades	932	30,000	1,0000	30,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Guardanapos de papel pacote com 50 unidades de 30 x 30.	864	20,000	1,5500	31,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Isqueiro. Cores sortidas.	902	6,000	2,8500	17,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Isqueiro. Cores sortidas.	903	4,000	2,8500	11,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Isqueiro. Cores sortidas.	904	2,000	2,8500	5,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Isqueiro. Cores sortidas.	905	1,000	2,8500	2,85
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Isqueiro. Cores sortidas.	906	1,000	2,8500	2,85
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Isqueiro. Cores sortidas.	907	2,000	2,8500	5,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Isqueiro. Cores sortidas.	908	2,000	2,8500	5,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Jarra plástica 4 litros com tampa	932	1,000	12,9000	12,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Lâmpada bulbo Led Bivoit 12 W. Cor: Branca (Fria). Com conec	905	200,000	11,3800	2.276,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	LARANJA PÊRA DE OTIMA QUALIDADE	493	10,000	3,0000	30,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	743	24,000	2,2900	54,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	747	36,000	2,2900	82,44
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	839	24,000	2,2900	54,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	841	6,000	2,2900	13,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	842	50,000	2,2900	114,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida, UHT Integral. Embalagem Tetr	843	48,000	2,2900	109,92
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite UHT cx de 01 lt (desnatado, integral, ou semi desnatad	487	120,000	2,3500	282,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	742	1,500	3,5500	5,33
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	839	2,950	3,5500	10,47
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	840	3,100	3,5500	11,01
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	962	2,300	3,5500	8,17
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	963	3,150	3,5500	11,18
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	964	4,650	3,5500	16,51
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	965	12,300	3,5500	43,67
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	966	3,050	3,5500	10,83
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Macarrão cabelo de anjo. A embalagem deve estar intacta e be	839	4,000	2,5200	10,08
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	742	3,744	3,5000	13,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	745	24,600	3,5000	86,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	746	9,750	3,5000	34,13
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	839	6,800	3,5000	23,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	840	3,400	3,5000	11,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	841	8,450	3,5000	29,58
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	843	10,300	3,5000	36,05
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	962	7,700	3,5000	26,95
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	963	7,200	3,5000	25,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	964	5,900	3,5000	20,65
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	965	8,150	3,5000	28,53
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	966	7,850	3,5000	27,48
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa,	967	18,800	3,5000	65,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	742	3,542	3,6000	12,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	746	13,850	3,6000	49,86
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	747	20,800	3,6000	74,88
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	839	7,250	3,6000	26,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	840	8,450	3,6000	30,42
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	962	3,250	3,6000	11,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	963	10,650	3,6000	38,34
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	966	6,400	3,6000	23,04
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de primeira qualidade, in natura, casca lisa, col	967	15,900	3,6000	57,24
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	MELANCIA MADURA DE BOA QUALIDADE	493	40,000	1,2500	50,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Melancia, fresca, de primeira qualidade, in natura, maturaç	742	15,450	1,2500	19,31
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Melancia, fresca, de primeira qualidade, in natura, maturaç	839	10,200	1,2500	12,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Melancia, fresca, de primeira qualidade, in natura, maturaç	962	11,000	1,2500	13,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Melão, fresco, de primeira qualidade, in natura, maturação a	742	3,598	3,9000	14,03
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Melão, fresco, de primeira qualidade, in natura, maturação a	745	22,500	3,9000	87,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Melão, fresco, de primeira qualidade, in natura, maturação a	746	10,000	3,9000	39,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Naftalina: apresentada em embalagens seladas, evitando assim	904	2,000	1,2000	2,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Naftalina: apresentada em embalagens seladas, evitando assim	905	6,000	1,2000	7,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Naftalina: apresentada em embalagens seladas, evitando assim	906	4,000	1,2000	4,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Naftalina: apresentada em embalagens seladas, evitando assim	908	10,000	1,2000	12,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,	839	2,000	3,4200	6,84
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Organizador plástico resistente transparente com tampa. Capa	902	25,000	35,0000	875,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Organizador plástico resistente transparente com tampa. Capa	903	2,000	35,0000	70,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Organizador plástico resistente transparente com tampa. Capa	904	1,000	35,0000	35,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Organizador plástico resistente transparente com tampa. Capa	905	2,000	35,0000	70,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Organizador plástico resistente transparente com tampa. Capa	906	3,000	35,0000	105,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Organizador plástico resistente transparente com tampa. Capa	907	4,000	35,0000	140,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	743	3,000	4,1500	12,45
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	745	14,000	4,1500	58,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	746	10,000	4,1500	41,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	747	8,000	4,1500	33,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	839	4,000	4,1500	16,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	840	3,000	4,1500	12,45
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	841	3,000	4,1500	12,45
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	842	14,000	4,1500	58,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	843	5,000	4,1500	20,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	844	5,000	4,1500	20,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	962	4,000	4,1500	16,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	963	5,000	4,1500	20,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	964	2,000	4,1500	8,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de galinha, vermelhos, tipo 1 grandes, frescos. Cor, s	965	11,000	4,1500	45,65
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel film e PVC. Rolo. Dimensões: 28x30 metros.	902	4,000	3,4500	13,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel film e PVC. Rolo. Dimensões: 28x30 metros.	903	18,000	3,4500	62,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel film e PVC. Rolo. Dimensões: 28x30 metros.	904	2,000	3,4500	6,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel film e PVC. Rolo. Dimensões: 28x30 metros.	905	2,000	3,4500	6,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel film e PVC. Rolo. Dimensões: 28x30 metros.	906	4,000	3,4500	13,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Papel film e PVC. Rolo. Dimensões: 28x30 metros.	907	6,000	3,4500	20,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	744	3,000	3,0000	9,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pratos plásticos descartáveis 15 cm pacote com 10 unidades.	864	15,000	0,6900	10,35
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pratos plásticos descartáveis 21 cm pacote com 10 unidades.	864	20,000	1,2400	24,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sabão em pó para máquina de lavar. Tira manchas difíceis. Po	903	7,000	24,9900	174,93
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sabão em pó para máquina de lavar. Tira manchas difíceis. Po	904	4,000	24,9900	99,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sabão em pó para máquina de lavar. Tira manchas difíceis. Po	905	6,000	24,9900	149,94
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sabão em pó para máquina de lavar. Tira manchas difíceis. Po	906	3,000	24,9900	74,97
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sabão em pó para máquina de lavar. Tira manchas difíceis. Po	907	5,000	24,9900	124,95
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sabão em pó para máquina de lavar. Tira manchas difíceis. Po	908	5,000	24,9900	124,95
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sagu, classe pérola, tipo 1, pacote de 500gr. Validade mínim	839	2,000	2,3500	4,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar	744	1,000	0,8500	0,85
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar	745	3,000	0,8500	2,55
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Vinagre branco. Envasado em garrafa de polietileno resisten	745	1,000	9,9900	9,99
TEIO MAQ MANUTENCAO E COMERCIO VARE JIST	2P4004 FILTRO LUBRIFICANTE	1023	1,000	100,0000	100,00
TEIO MAQ MANUTENCAO E COMERCIO VARE JIST	Correia Ar Cond.	1023	1,000	32,0000	32,00
TEIO MAQ MANUTENCAO E COMERCIO VARE JIST	CORREIA DO MOTOR HV 01	1023	1,000	145,0000	145,00
TEIO MAQ MANUTENCAO E COMERCIO VARE JIST	Filtro Combustivel	1023	2,000	75,0000	150,00
TEIO MAQ MANUTENCAO E COMERCIO VARE JIST	FILTRO DE AR CONDICIONADO	1023	1,000	80,0000	80,00
TEIO MAQ MANUTENCAO E COMERCIO VARE JIST	Filtro de ar externo	1023	1,000	310,0000	310,00
TEIO MAQ MANUTENCAO E COMERCIO VARE JIST	Filtro de ar interno	1023	1,000	185,0000	185,00
TEIO MAQ MANUTENCAO E COMERCIO VARE JIST	FILTRO HIDRÁULICO BLINDADO DRENO	1023	1,000	210,0000	210,00
TEIO MAQ MANUTENCAO E COMERCIO VARE JIST	FILTRO HIDRÁULICO CARTUCHO DE RETORNO	1023	1,000	340,0000	340,00
TEIO MAQ MANUTENCAO E COMERCIO VARE JIST	FILTRO HIDRÁULICO PILOTO	1023	1,000	165,0000	165,00
TEIO MAQ MANUTENCAO E COMERCIO VARE JIST	FILTRO HIDRÁULICO RESPIRO TANQUE	1023	1,000	15,0000	15,00
TEIO MAQ MANUTENCAO E COMERCIO VARE JIST	FILTRO RACOR	1023	1,000	115,0000	115,00
TEIO MAQ MANUTENCAO E COMERCIO VARE JIST	Óleo 15W 40	1023	4,000	15,0000	60,00
TEIO MAQ MANUTENCAO E COMERCIO VARE JIST	ÓLEO 15W40 BALDE 20L	1023	1,000	350,0000	350,00
TEIO MAQ MANUTENCAO E COMERCIO VARE JIST	PET LUBRAX GL5 85W140 BALDE 20 L	1023	1,000	280,0000	280,00
Teletronica Pinhal Ltda	Equipamento de climatização tipo Split 12.000 BTUS, quente/f	697	1,000	1.770,0000	1.770,00
Teletronica Pinhal Ltda	Equipamento de climatização tipo Split 12.000 BTUS, quente/f	698	1,000	1.770,0000	1.770,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Teletronica Pinhal Ltda	Lavadora de roupa 13 KG, automática com centrifuga, com 12	697	1,000	1.530,0000	1.530,00
Teletronica Pinhal Ltda	Lavadora de roupa 13 KG, automática com centrifuga, com 12	699	1,000	1.530,0000	1.530,00
Teletronica Pinhal Ltda	Nobreak 1200va, bivolt, com 5 tomadas, tomadas tripolares em	697	5,000	320,0000	1.600,00
Teletronica Pinhal Ltda	Nobreak 1200va, bivolt, com 5 tomadas, tomadas tripolares em	704	2,000	320,0000	640,00
Teletronica Pinhal Ltda	Nobreak 1200va, bivolt, com 5 tomadas, tomadas tripolares em		3,000	320,0000	960,00
Teletronica Pinhal Ltda	Nobreak 1200va, bivolt, com 5 tomadas, tomadas tripolares em	703	5,000	320,0000	1.600,00
Teletronica Pinhal Ltda	Nobreak 1200va, bivolt, com 5 tomadas, tomadas tripolares em	153	5,000	320,0000	1.600,00
TRANSPORTES E COLETA PREVIATTI LTDA	COLETA DE ANIMAIS. PROJ.RECOLHE.	691	47,000	100,0000	4.700,00
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DOS		1,000	4.000,0000	4.000,00
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS S		1,000	8.000,0000	8.000,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais	1021	80,000	5,3000	424,00
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	807	352,110	4,9300	1.735,90
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	808	38,680	4,9300	190,69
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	817	1.096,800	4,9300	5.407,22
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	818	283,990	4,9300	1.400,07
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	827	180,530	4,9300	890,01
Tunapolis Tur Ltda ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	828	27,900	4,9300	137,55
UCEFF- UNIDADE CENTRAL DE EDUCAÇÃO FAI F/	Inscrição para Curso para os professores	1050	3,000	40,0000	120,00
UCEFF- UNIDADE CENTRAL DE EDUCAÇÃO FAI F/	Inscrição para Curso para os professores	1051	1,000	40,0000	40,00
UCEFF- UNIDADE CENTRAL DE EDUCAÇÃO FAI F/	Inscrição para Curso para os professores 14º JORNADA DAS LI	1052	10,000	150,0000	1.500,00
UCEFF- UNIDADE CENTRAL DE EDUCAÇÃO FAI F/	Inscrição para Curso para os professores 14º JORNADA DAS LI	1053	7,000	150,0000	1.050,00
UCEFF- UNIDADE CENTRAL DE EDUCAÇÃO FAI F/	Inscrição para Curso para os professores 14º JORNADA DAS LI	1054	12,000	150,0000	1.800,00
UCEFF- UNIDADE CENTRAL DE EDUCAÇÃO FAI F/	Inscrição para Curso para os professores 14º JORNADA DAS LI	1055	1,000	150,0000	150,00
VINICIUS JOEL BIEGER 06959044936	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DE CHAPARI	760	16,000	35,0000	560,00
VINICIUS JOEL BIEGER 06959044936	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS PARA RECUPERAÇÃO DE CHAPARI	761	1,430	35,0000	50,05
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	01 Trena digital infravermelho (laser) até 50 metros	706	1,000	280,0000	280,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Adaptador curto PVC 60	800	20,000	3,1400	62,80
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Anel de Vedação para Vaso Sanitário com guia	799	3,000	8,5000	25,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	ARAME GALVANIZADO 18	799	2,000	12,0000	24,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Barra de apoio em inox, 40 cm	790	1,000	48,0000	48,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Barra de apoio em inox, 60 cm	790	1,000	53,0000	53,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Barra de apoio em inox, 80cm	790	1,000	68,0000	68,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Bóia para Caixa Descarga ½ pol	799	3,000	5,0000	15,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Broca de Aço para Ferro 10mm	799	1,000	15,0000	15,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Broca para concreto 8mm	799	1,000	10,0000	10,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Cal hidratada	799	2,000	13,4000	26,80
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Campainha completa, com interruptor, tipo cigarra	793	1,000	18,0000	18,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Cimento	799	36,000	28,5000	1.026,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Corrente para motosserra Husqvarna 33 dentes	998	1,000	90,0000	90,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Crem e protetor para pele com película invisível e emulsão de	800	10,000	41,0000	410,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Eletrodo solda 2,5mm	799	2,000	18,9000	37,80
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Espuma expansiva de Poliuretano 500ml	799	1,000	12,0000	12,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Hidrômetro metálico sem tubete, 1.1/2", com vazão Qn 10m³/h	800	4,000	500,0000	2.000,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Lâmina para serrinha de ferro.	800	10,000	3,3500	33,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Lâmpadas LED 10 Watts mínimo de 870 lumens - cor branco frio	799	5,000	11,0000	55,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Máquina de Cortar grama com motor 6cv de potência, com siste	708	2,000	1.265,0000	2.530,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Óculos de Segurança Escuro com armação e haste de plástico	799	2,000	10,0000	20,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Óleo Desengripante 300ml.	799	4,000	9,0000	36,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Prego 16x24	799	2,000	8,9000	17,80
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	PU Veda Calha 400g	799	3,000	18,0000	54,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Serviço de manutenção Preventiva e Corretiva em Máquinas	860	13,810	65,0000	897,65
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Serviço de manutenção Preventiva e Corretiva em Máquinas	999	4,300	65,0000	279,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Silicone Acético Incolor , 280g	799	3,000	10,0000	30,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Talhadeira chata de engate rápido para furadeira	799	1,000	20,0000	20,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Trenas de metal 08 metros	799	2,000	27,0000	54,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA	Tubo de PVC 100mm Esgoto Branco - 06 metros	799	2,000	33,9000	67,80
				Total Geral do Mês ---->	544.096,61